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MÌSÍÈNÍK PRO OBÈANY MÌSTA NOVÉ PAKY A OKOLÍ LEDEN 2005 - èíslo 1 - 15,-Kč

    KULTURA

Jako jedno z mála měst 
jsme do nového roku vstoupili 
se schváleným rozpočtem a 
symbolicky jsme tak završili 
etapu naplnění nových myšle-
nek ve správě věcí veřejných. 
Město Nová Paka v posled-
ních dvou letech provedlo 
mnoho systémových změn 
pro zajištění jeho dlouhodobé 
fiskální stability. Likvidace 
starých dluhů, vyrovnaný 
rozpočet, zřízení kapitálového 
a dotačního fondu jsou záru-
kou jeho budoucího rozvoje. 
Snahou města je koncepčně 
vyřešit jednotlivé oblasti a 
dosáhnout tak maximálních 
účinků z vydaných peněz.

Co nás tedy čeká a snad i 
nemine?

V oblasti dopravy je pro 
Novopacko nejdůležitější 
obchvat města. Jeho realizace 
bude pozitivem pro celý regi-
on a je naší prioritou. Dříve 
jen zbožné přání se proměňuje 
v realitu. Konečné rozhodnutí 
o konkrétním umístění trasy 
již padlo. Zpracovaný projekt 
pro územní řízení, probíhající 
změna územního plánu, pří-
prava výkupu pozemků jsou 
toho dalším nezvratným dů-
kazem. Proces před zahájením 

stavby dlouhé 8,8 km nebude 
krátký, ale byl započat a má 
před sebou viditelný konec.

Z místních komunikací je v 
plánu důkladná oprava mostu 
“Dřevěňák”. Rekonstrukce 
silnice (nákladem SÚS), ka-
nalizace (nákladem VOS) a 

do Vrchoviny bychom se rádi 
obrátili směrem na jihozápad 
a zahájili stavbu první etapy 
(do Vlkova) chodníku na 
Kumburský Újezd. Chodník 
podél hlavní silnice je důle-
žitý pro bezpečnost obyvatel 
satelitních osad. Podmínkou 

časný aktivní a věcný přístup. 
Díky obstrukcím některých 
občanů, kteří brání toliko své 
osobní zájmy, se prozatím ne-
daří realizovat kruhový objezd 
s podchodem u ZPA. Město 
bude i nadále podporovat 
vstup obchodních řetězců do 
této lokality, neboť má zato, 
že je pouze na občanovi, aby 
si vybral, kde chce nakupovat. 
Zablokované správní řízení 
je však v kompetenci státu a 
město bohužel nemá právo ve 
věci zasáhnout. 

Město bude pokračovat v 
přípravě průmyslových ploch. 
Právě probíhající změny 
územního plánu korespondují 
s tímto záměrem. Pro oblast 
průmyslu a podnikání byla 
vytypována zejména lokalita 
od Vlkova ke Kumburskému 
Újezdu a dále lokalita mezi 
Silniční technikou, a. s. a 
železnicí. Pro průmyslovou 
plochu Vlkov se paralelně s 
územním plánem zpracovává 
projektová dokumentace pro 
technickou infrastrukturu. 
Město musí být připraveno v 
případě vážného zájmu inves-
tora okamžitě reagovat, proto 
je jeho záměrem mít zajištěnu 

Je třeba hledět kupředu a jít pevným krokem

výstavba chodníku (nákladem 
města) v Gebauerově ulici by 
nás měla zbavit jednou pro- 
vždy známého problému obří 
kaluže. 

Město chce navázat na pro-
jekt bezpečnosti a bezbariéro-
vosti. Po dokončení chodníku 

pro realizaci stavby bude zisk 
dotace stejně tak, jak se to po-
dařilo u Vrchoviny.

Při odstraňování bariér 
chce město úzce spolupraco-
vat s občanským sdružením 
Život bez bariér, jemuž je 
třeba poděkovat za jeho sou-

Foto Jiří Čejka

pokračování na str. 4
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I NFORMACE  ZE  ZASTUP ITELSTVA MĚSTA A RADY  MĚSTA

Oznámení o přemístění Úřední desky
Oznamujeme občanům, že Úřední deska Městského úřadu je 
přemístěna z budovy bývalého MÚ na Masarykovo náměstí 
před budovu Městského úřadu, Dukelské nám. 39, Nová 
Paka. 

Zdeněk Ouzký, místostarosta

Rada města:
Investice a rozvoj města:
• vzala na na vědomí informaci ředitelky ZUŠ ohledně stavu 

chodníků u bývalé radnice a uložila investičnímu odboru pře-
zkoumat stav chodníku a případně zajistit možnou investici 
do koncepce oprav chodníků

• udělila souhlas k nákupu sněhové frézy pro Ústav sociálních 
služeb města Nová Paka a k nákupu 1 ks PC pro ÚSSM Nová 
Paka z prostředků této příspěvkové organizace

• udělila souhlas k nákupu sněhové frézy pro 2. MŠ Nová Paka 
z prostředků organizace

Hospodaření s byty a nebytovými prostory :
• přidělení bytu 3 + 1 Komenského 323, Nová Paka Zdeňku 

Zvelebilovi z Nové Paky 
• přidělení bytu 3 + 1 č. 24, K Hájku 1706 paní Naděždě Hory-

nové z Nové Paky
• přidělení garsonky 0+1, K Hájku 1706 panu Miroslavu Mi-

naříkovi z Mostku
• přidělení bytu 3 + 1, Krkonošská 271 manželům Stanislavě a 

Miroslavovi Pikešovým z Nové Paky
• přidělením bytu v DPS Ruská paní Karle Bambusové z Že-

lezného Brodu na přechodnou dobu (zimní měsíce) 
• prodloužení stávajících pronájmů pozemků ve vlastnictví 

města na 1 rok se zachováním dosavadní výše nájemného
• zveřejnění záměru prodeje domu čp.78 v Lomnické ulici 

(Grand) včetně pozemku parc.č. 69/1 k.ú. Nová Paka

Veřejný pořádek včetně dopravy:
• pověřila dopravní odbor jednat s dopravním inspektorátem o 

přijetí opatření vedoucích k zlepšení bezpečnostní situace ve 
Štikovské ulici

• pověřila dopravní odbor jednat s dopravním inspektorátem o 
přijetí opatření vedoucích ke snížení rychlosti v ulici Legií

• roční paušální cenu 600,- Kč a půlroční cenu 300,- Kč za 
parkování na Masarykově náměstí

Školství: 
• vzala na vědomí stanovení výše příspěvků za výuku v Zá-

kladní umělecké škole pro školní rok 2004/05

Zastupitelstvo města Nová Paka dne 9. prosince 2004 
Schválilo : 
• zadání změny č. 9 územního plánu Nová Paka. Důvodem 

zadání změny je zejména vytypování lokalit pro bytovou 
výstavbu, pro rozvoj průmyslu a podnikání, dopracování 
územního plánu na části Podlevín, Vlkov

• novou vyhlášku o místním poplatku za odpady na rok 2005. 
Dle této vyhlášky budou občané s trvalým pobytem v Nové 
Pace platit poplatek 420 Kč/rok, vlastníci  rekreačních ob-
jektů 500 Kč ročně. Poplatek na děti, důchodce, osoby těžce  
zdravotně postižené zůstává zachován ve výši 240 Kč 

• novou vyhlášku o místním poplatku ze psů 
• novou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství
• zrušení místního poplatku ze vstupného a za rekreační pobyt
• zrušení vyhlášky z r. 1994 o volném pobíhání psů. Tato vy-

hláška již neodpovídala stávajícím právním předpisům 
• nový jednací řád zastupitelstva města 
• uvolnění 70.000 tis. Kč z dotačního fondu města na nákup 

termonosičů pro rozvážení obědů pečovatelskou službou 
Ústavu sociálních služeb města

• úpravu rozpočtu na rok 2004. Upravený rozpočet zahrnuje 
příjmy ve výši 207841 tis. Kč, výdaje ve výši 203.950 tis. Kč, 
přebytek rozpočtu 3891 tis. Kč

• rozpočet města na rok 2005 s celkovými příjmy 121.173 tis. 
Kč, výdaji 121.173 tis. Kč 

• zrušení organizační složky Městské kulturní středisko, které 
od 1.1.2005 bude dále fungovat jako samostatná příspěvková 
organizace

• bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví města do vlastnic-
tví Královéhradeckého kraje (jedná se o pozemky zastavě-
ných silnicemi)

• bezúplatný převod pozemků (v lokalitě směrem ke Staré 
Pace a u Pivovaru) z majetku ČR do vlastnictví města (v 
zájmu využití těchto pozemků pro bytovou výstavbu) 

• směnu částí pozemků č. parc. 1854/1 a 1854/2 mezi městem 
a Pavlem Smutným z Nové Paky

Vzalo na vědomí: 
• nabídky od firem Billa spol. s r.o. a Julius Meinl a.s. na koupi 

částí pozemků č. parc. 1907/82 a č. parc. 1907/83 kat. území 
Nová Paka (pod ZPA) 

• zprávu o tvorbě rozvojového plánu 
• zprávu o přípravě projektu regenerace sídliště Studénka 

Uložilo: 
• připravit návrh nové vyhlášky o pohybu psů po veřejném 

prostranství 
• připravit návrh smlouvy o prodeji pozemků č. parc. 1907/82 

a 1907/83 k.ú. Nová Paka /pod ZPA/ 
• jednat o udržení ceny vody dodávané prostřednictvím vodo-

vodního řadu Studénka 
M. Nádvorníková

Krásné svátky naplnìné štìstím, porozumìním
a láskou a pohodový rok pøeje ètenáøùm

redakèní rada

pf 2005pf 2005pf 2005pf 2005
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INGE PLUS s r. o.

Montérky, pracovní obuv, pra-
covní rukavice, brýle, respiráto-
ry, pøilby a další . . . Šití pracov-
ních odìvù dle výbìru vèetnì 
loga

Navštivte naši prodejnu pracovních pomùcek v ulici Legií 
266 (bývalá Velveta)
Prodejní doba:  Po - Pá 7-12, 13-15.30
telefon/fax:  493 721 716

NOVOPACKÁ 
ELEKTRA

SPLÁTKY - výhodné splátky bez zbytečných 
průtahů do 15 min.

(možnost bez navýšení)

SERVIS - pračky, myčky, drobné domácí 
spotřebiče, BTV, video, hifi

MONTÁŽ - antény, satelity, domací kina

KOMPLETNÍ SLUŽBY POUZE U NÁS!
prodej - montáž - servis

Poděkování
Dovoluji si vyslovit velké poděkování novopacké firmě 

Enika a jmenovitě panu Jiřímu Vávrovi mladšímu. Firma 
věnovala městu vysoce intenzivní svítidlo a také zajistila 
jeho montáž na sloup veřejného osvětlení u přechodu pro 
chodce pod sídlištěm na hlavní silnici I/16. Toto speciální 
nasvícení jistě napomůže bezpečnějšímu pohybu chodců 
přes problematickou křižovatku.

Věřím, že město se k této výzvě postaví čelem a bude 
usilovat o obdobná opatření u dalších přechodů. 

Se srdečným poděkováním 
Zdeněk Ouzký, místostarosta

Vše nejlepší do roku 2005

Změny místních poplatků 
Zastupitelstvo města se dne 8. 12. 2004 usneslo vydat tři 

nové obecně závazné vyhlášky, které upravují vybírání poplat-
ku za odpady, poplatku ze psů a poplatku za užívání veřejného 
prostranství od ledna roku 2005. Přijetím těchto vyhlášek do-
šlo současně ke zrušení poplatku ze vstupného a poplatku za 
rekreační pobyt. Jedním z důvodu rušení těchto poplatků byly 
nepatrné příjmy plynoucí do pokladny města. Zrušení poplatku 
ze vstupného a za rekreační pobyt je však také projevem vůle 
zastupitelů podporovat kulturní a společenské aktivity ve městě 
a soukromé podnikatele nabízející služby v oblasti ubytování. 

U poplatků ze psů nedochází k žádným podstatným změnám, 
zachovány jsou sazby i možnosti osvobození, mění se však 
splatnost poplatku do 30. června, na rozdíl od původního termí-
nu 31. března. Ke změnám sazeb dochází u poplatků za užívání 
veřejného prostranství. Zvyšuje se poplatek za umístění reklam-
ního zařízení z 1300 Kč na 1500 Kč ročně a poplatek za prodejní 
a reklamní poutače umísťované před prodejnou ze 100 Kč na 
150 Kč měsíčně. Nově se zavádí poplatek 5 Kč za kus a den za 
prodejní a reklamní poutače umísťované na sloupech veřejného 
osvětlení, na zábradlí či jiném veřejně prospěšném zařízení a 
dále také poplatek 10 Kč za m2 a den za umístění zařízení pro 
jednorázové poskytování služeb (např. broušení nožů, čištění 
peří). Snižují se poplatky za umístění cirkusů a lunaparků z 10 
Kč na 2 Kč za m2 a den a také poplatky za kulturní a sportovní 
akce pořádané na veřejném prostranství z 3 Kč na 1 Kč za m2 
a den. 

U poplatku z odpadů se mění základní roční sazba poplatku 
ze 440 Kč na 500 Kč, přičemž osoby s trvalým pobytem na 
území města Nová Paka mají nárok na slevu tohoto poplatku, 
který pro ně činí 420 Kč ročně, tedy o 20 Kč méně než dosud. 
Zvýšená sazba poplatku 500 Kč se dotkne vlastníků rekreač-
ních objektů, kde není hlášena k trvalému pobytu žádná osoba. 
Zachovány zůstávají také slevy pro důchodce, děti, studenty, 
osoby těžce zdravotně postižené. Nově se u poplatku z odpadů 
zavádí osvobození pro osoby, které se v Nové Pace nezdržují, 
ač zde mají trvalý pobyt, pokud prokáží, že v místě faktického 
pobytu uhradily poplatek za komunální odpad podle zákona o 
odpadech. Rovněž u tohoto poplatku se prodlužuje splatnost až 
do konce června. 

Nové vyhlášky nabudou účinnosti od l. ledna 2005. Úplná 
znění vyhlášek byla zveřejněna na úřední desce a dále se s 
obsahem vyhlášek mohou občané seznámit na internetových 
stránkách města (www.munovapaka.cz) a na Městském úřadě 
v Nové Pace. 

M. Nádvorníková 

POZOR!!!

ZMĚNA SÍDLA!!!
Společenství zdravotně postižených Nová Paka 
oznamuje všem občanům, že kancelář, půjčovna 
kompenzačních pomůcek a humanitární sběr jsou 
přestěhovány do ulice Legií 268, bývalý internát 
Velvety u komína - společný vchod s prodejnou 

Samet.

Do nového roku hodně zdraví, štěstí a 
spokojenosti všem spoluobčanům přeje

organizace SPZ

Miroslav Šulc, předseda
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pro školní rok 2005/2006
KDY: V MĚSÍCI ÚNORU

DEN: KAŽDÉ ÚTERÝ
ČAS: 13.30 – 15.30 hod.

KDE: V BUDOVĚ 1. MATEŘSKÉ ŠKOLY – na sídlišti
 V BUDOVĚ 2. MATEŘSKÉ ŠKOLY – nad poštou 

Zápis pro děti se specifickými vzdělávacími potřebami bude na 2. mateřské škole.

infrastrukturu pro průmyslo-
vou plochu minimálně ve fázi 
pravomocného stavebního 
povolení.  

 Příprava regenerace síd-
liště je v plném proudu. Re-
generace vychází z preferencí 
tak, jak je stanovili občané 
sídliště v dotazníkovém še-
tření. V jejím průběhu má 
hlavní slovo právě komise 
složená z obyvatel sídliště. 
Harmonogram regenerace se 
řídí výsledky ankety. Prioritou 
občanů jsou dětská hřiště, poté 
přijde na řadu rozšíření hlavní 
ulice U Studénky s posunutím 
chodníku za stromy po pravé 
straně, dále bude následovat 
rekonstrukce a výstavba par-
kovacích ploch. V lednu toho-
to roku bude dokončena archi-
tektonicko-urbanistická studie 
a město bude žádat o dotaci, 
která by mohla realizaci akce 
výrazně urychlit. Projekt řeší 
situaci sídliště komplexně do 
budoucnosti a město je roz-
hodnuto jej uskutečnit i bez 
dotace. V takovém případě by 
se však musela realizace pro-
jektu rozložit na delší období 
než plánované čtyři roky.

Městský úřad sídlí v jedné 
budově. Nově zpracovanou 
podobu Dukelského náměstí, 
která měla navázat přímo na 
dokončení rekonstrukce rad-
nice v rámci reformy veřejné 
správy, bylo nutné prozatím 
odložit. Je totiž možné, že se 
náměstí přímo dotkne v sou-
časnosti projekčně zpracová-
vaná odkanalizace jižních Slo-
van. I když dnešní stav není 
příliš důstojný, považujeme 
za mrhání penězi stav, kdyby 
musela být byť i jen část Du-
kelského náměstí v poměrně 
blízké budoucnosti rozkopána 
či znehodnocena odklonem 
dopravy. Státní správa se ob-
čanům přiblíží i tím, že se do 

budovy bývalé radnice na jaře 
přestěhuje Úřad práce včetně 
státní sociální podpory.

V oblasti školství bude nut-
né po dokončené rekonstrukci 
ZŠ a ZvŠ v Komenského ulici 
realizovat rozsáhlé rekon-
strukce a rozšíření mateřské 
školy nad poštou,  přemístění 
Základní umělecké školy do 
nových prostor. Dále bude 
nutné obrátit pozornost na 2. 
ZŠ v Husitské ulici na sídlišti. 
Za školou bylo na podzim loň-
ského roku umístěno veřejně 
přístupné hřiště s asfaltovým 
povrchem. V letošním roce 
bude komplexně opravena 
střecha nad hlavní budovou 
a školní jídelnou a začne se 
připravovat projekt zateplení 
a opravy budov, jejichž kva-
lita je bohužel poplatná době 
jejich vzniku.

I veřejnému osvětlení se 
bude dýchat lépe. Reakcí 
rozpočtu na zpracování vý-
hledového plánu rekonstrukce 
osvětlení je, že zvedl investice 
do lamp o 60 %. V první z 
pěti etap sanace veřejného 
osvětlení budou vyměněny 
či opraveny lampy v Pražské, 
Nádražní a Kotíkově ulici a 
Jírových sadech.

V oblasti sociální město 
pokračuje v projektu sociál-
ně-zdravotnického zařízení, 
které by se mělo stát důstoj-
ným zázemím pro naše starší a 
nemohoucí spoluobčany. 

Město nesmí nezapome-
nout ani na památky. Podporu 
rekonstrukce klášterního chrá-
mu a dalších památek považu-
jeme za samozřejmou.

Nový rok je začátkem 
nových příležitostí a nových 
nadějí, a proto si je nenechme 
proklouznout mezi prsty. 

Josef Cogan, starosta

Je třeba hledět. . . Milí čtenáři, úspěšný nový rok 2005 vám přejí 
studenti a pedagogové Gymnázia a Střední 

pedagogické školy v Nové Pace
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Na závěr roku se každý sna-
ží ohlédnout a zhodnotit vyko-
nanou práci. Co se povedlo, co 
ne a zamyslet se nad tím, co je 
třeba udělat, aby příští rok byl 
pokud možno úspěšnější.

Ohlédnu-li se za rokem 
2004 z pohledu investičních 
akcí ve městě, pak jsem spo-
kojen a spolu s investičním 
odborem přesvědčen, že jsme 
udělali velký kus práce, který 
je a bude vidět. Teď mám na 
mysli hlavně rekonstrukci a 
změnu funkčnosti dvou stě-
žejních budov ve městě, tj. bý-
valého úřadu na Masarykově 
náměstí a bývalého soudu na 
Dukelském náměstí. Dovolím 
si tvrdit, že přes kritiku části 
obyvatel i některých úředníků 
jsme o změně úřadu rozhodli 
správně a budoucnost to uká-
že. Většina úředníků, kterým 
se tato změna nelíbila, po 
přestěhování úřadu do jedné 
budovy změnila svůj názor a 
je spokojena. Po dostavbě a 
úpravě venkovních prostor se 
tento názor potvrdí.

ZUŠ v nových prostorách 
získala zázemí, jaké má velmi 
malé množství uměleckých 
škol. Při slavnostních 
“Vánočních trzích”, 
které pořádalo vedlejší 
SOU a U, byla vidět a 
slyšet začínající spo-
lupráce těchto škol. 
Hudebním doprovo-
dem žáci ZUŠ přidali 
těmto slavnostím 
okamžikům na důle-
žitosti a přitažlivosti. 
Takto jsme si začína-
jící spolupráci v době 
plánování těchto změn 
představovali. Po do-
končení rekonstrukce 
nynější budovy ZUŠ 
se do bývalé radnice 
přestěhuje Úřad práce 
včetně státní sociální 
podpory.

Občan bude mít 
všechny potřebné úřa-
dy ve dvou budovách 
v krátké vzdálenosti.

Stavební úprava 
obou těchto budov 
(bývalý soud a rad-
nice) přijde na 20,5 
mil. Kč, které jsme 

obdrželi od státu jako dotaci 
na přechod obce na pověřenou 
obec III. stupně.

Významnou investicí je i 
částečná rekonstrukce budo-
vy ubytovny ve “Velvetě”. 
V prostorách po firmě INGE 
vzniklo sedm vstupních bytů 
pro osoby, které v důsledku 
nepříznivých životních okol-
ností nemají přístup k bydle-
ní, a to ani při využití všech 
stávajících nástrojů sociální a 
bytové politiky.

Na byty v ceně díla 3 mil. 
Kč je poskytnuta dotace z 
Ministerstva pro místní rozvoj 
ve výši 1,75 mil. Kč. V pří-
zemí této budovy našlo také 
“útočiště” Sdružení zdravotně 
postižených. Za 400 tisíc Kč 
zde město zbudovalo kancelář 
a zázemí pro téměř 410 členů 
této organizace.

Finančně malá, ale vý-
znamná důležitostí byla 
investice do osvětlení a chod-
níku Nová Paka – Vrchovina. 
Tímto se tato část komunikace 
stala bezpečnou spojkou mezi 
obcí Vrchovina a Novou 
Pakou. Jsem přesvědčen, že 
o její důležitosti není třeba 

pochybovat, na rozdíl od jed-
noho zastupitele, který, byť v 
podroušeném stavu, prohlásil, 
že jsem všechny investice… 
a na co tak drahý chodník 
do Vrchoviny. Na rozdíl od 
něho si myslím, že je důležitý 
stejně jako chodník směrem 
ke Studénce a Kumburskému 
Újezdu, který bychom chtěli 
zainvestovat v příštích letech.

Další významnou investicí 
je rekonstrukce a přístavba 
2.MŠ v ul. Školní. Důležitou 
z provozního hlediska, pro-
tože rozšířením této školky 
dojde k přesunu a zrušení 3. 
MŠ pod domovem důchodců, 
která musí ustoupit zamýš-
lenému vybudování sociálně 
zdravotnického zařízení. Tato 
rekonstrukce a přístavba byla 
opravdu náročná nejen fi-
nančně, ale i stavebně. Během 
stavby se řešilo mnoho problé-
mů, které zázemí této školky 
výrazně zkvalitnilo. Cena díla 
byla 18,5 mil. Kč, z toho státní 
dotace z Ministerstva financí 
činila 11,5 mil. Kč.

Shrneme-li všechny jme-
nované investiční akce, pak 
jejich hodnota přesáhla 42 

mil. Kč, z toho dotačních v 
letošním roce je 17,5 mil. Kč.

Jistě jste si také všimli 
opravené vozovky u kap-
ličky a také dalších prací na 
opravě hřbitovní zdi, kde už 
konečně bude od příštího roku 
zavedena elektrická přípojka. 
Opravili jsme střechu na 1. 
MŠ Husitská a několik dalších 
věcí z kapitoly drobných in-
vestic, která je důležitá na zá-
platování nečekaně vzniklých 
stavebních problémů našich 
příspěvkových organizací.

Znovu musím zopakovat, 
že s minulým rokem jsem 
spokojen a jsem rád, že město 
díky soustavnému snižování 
zadluženosti má větší finanční 
částky na opravy a investice. 
Spokojen nejsem se stavem a 
způsobem financování bytové 
politiky města. 

Na závěr bych rád všem ob-
čanům poděkoval za spoluprá-
ci a popřál všem mnoho úspě-
chů v práci, osobním životě a 
hlavně zdraví a spokojenost v 
roce 2005.

František Škvařil,
místostarosta

Zhodnocení investičních akcí v roce 2004
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Základní škola Nová Paka, Husitská 1695 srdečně 
zve všechny děti, které dovrší do 31.srpna 2005 šesti 
let věku, 

k zápisu do 1. třídy.
Zápis proběhne

v pátek 21. ledna 2005 
od 13 00 do 17 00 hodin

a v sobotu 22. ledna 2005 
od 9 00 do 11 00 hodin

v budově školy v pavilonu MVD u tělocvičny.

Pro všechny žáky nabízíme široký výběr volitelných 
předmětů a zájmových kroužků, výuku cizích jazyků. 
Upozorňujeme  rodiče, aby s sebou přinesli rodný list 
dítěte a svůj občanský průkaz. U dětí s jinou st. přísluš-
ností žádáme doklad o trvalém, dočasném nebo pře-
chodném pobytu a listinu o státním občanství. 

Před padesáti lety stálo 
před Vyšším vojenským 
soudem v Praze deset skautů 
roverů novopackého střediska 
Sopka.

Zatčeni byli čtyři roky po 
procesu s odbojovou skupi-
nou Čílových a dva roky po 
odsouzení skupiny Radka 
Pavlovce. Byla to poslední 
odnož organizovaného odpo-
ru demokraticky smýšlejících 
obyvatel Novopacka proti 
komunistické zvůli, nastolené 
únorem 1948. Ozbrojená re-
sistence mládí. Přes půl roku 
byli vláčeni vyšetřovačkami 
státní bezpečnosti v Liberci, 
Pardubicích a posléze připra-
vováni k procesu v samotné 
hrůzné Ruzyni. Teror, hlad, 
zima, vydírání výhrůžkami 
zatčení rodičů, bez lékařského 
ošetření v nemocnici. Tyto 
metody lámaly odpor zatče-
ných, voděných k nočním 
výslechům se zavázanýma 
očima, bez možnosti spát. 
Neustálým chozením po malé 
cele nepovolením alespoň 
na chvíli usednout. Účelem 
bylo donutit souzené hrát roli 
ve scénáři sepsaném na bez-
pečnosti formou protokolů s 
otázkami a odpověďmi.

Vojenský soud zasedl ráno 
v pondělí 10. ledna 1955. Po 

řeči vojenského prokurátora 
začaly výslechy obviněných. 
Ti se namnoze nedrželi 
předepsaných úloh, hájili 
nejen sebe, ale i myšlenku 
skautingu, vyvraceli výmysly 

ledne před soudem a slyšeli 
od nich jen: přiznejte všecko, 
jen tak si zachráníte život, pro 
polovinu z vás je navržen trest 
absolutní.

Při posledních slovech ob-
žalovaných již soudcové klim-
bali, soud se pak odebral k 
poradě, písařka zapisovatelka 
odnesla s sebou i psací stroj. 
Asi se stačili jen vyvenčit, vy-
pít kafe a vrátili se i s psacím 
strojem a rozsudkem Jménem 
republiky na dvanácti hustě 
popsaných stránkách.

Konec té truchlivé komedie 
byl pro polovinu odsouzených 
vlastně šťastný tím, že důstoj-
níci vojenského soudu nevy-
nesli tresty smrti navržené 
státní bezpečností a druhým 
pěti dali tresty pod dolní saz-
bou za „velezradu a špionáž“. 
To vše k velkému zklamání a 
vzteku podporučíka státní bez-
pečnosti z Pardubic, který se u 
soudu snažil dělat režiséra a 
vysloužit si hvězdičku navíc.

Inu, i po stu letech platilo 
Havlíčkovo: „Vojenský soud, 
to je samec, soudí, jen se prá-
ší. Ten má všechny paragrafy 
v jedné patrontaši.“ Devadesát 
devět roků pro deset mladých 
lidí, ztráta celého majetku. Po-
tom uranové doly Jáchymova 
a Příbrami, likvidační Leopol-
dov, Bory, Mírov, Kartouzy. 
Zničené existence, zdraví, 
předčasná úmrtí.

„A to proto jen, že jsem měl 
svou zem tak rád...“

JH

Formálního uznání 3. od-
boje není třeba. Za Konfedera-
ci politických vězňů Ti prostí 
občané šli vědomě hlavou 
proti zdi usurpátorů moci.

Blanka Čílová

Na fotografii ak. mal. Číla a dole 
jeho vysvědčení z mal. školy

Ze skautské historie - soud v Praze
sepsané do protokolů. Tak se 
jednání proti plánu protáhlo. 
Soudilo se bez přetvářky celý 
den, celou noc, k ránu došlo na 
řeči obhájců ex offo. S těmi se 
obvinění viděli v sobotu odpo-
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Celorepublikový program 
písničkářů Václava Koubka 
“Hudební sklepy “ pokračuje 
i nadále v roce 2005 v restau-
raci NOVOPACKÉ SKLEPY, 
která byla v loňském roce při 
koncertu Václava Koubka 
oficiálně ustanovena 1. Kon-
zulátem hudebních sklepů, to 
jest projektu, který má za cíl 
přiblížit české písničkářství 
více lidem a podávat jim ho 
v menších, útulných prosto-
rách barů, klubů a restaurací.          
V letošní sezoně v Novopac-
kých sklepích vystoupí 

14.1. Luboš Pospíšil
11.2. Pepa Nos
11.3. Jan Burian
15.4. Slávek Janoušek
13.4. Jiří Dědeček,
kteří se představí v tyto dny 

(vždy v pátek) v 19.00 hod. 
v hudebním sále v 1. patře 
restaurace. Více informací na-
leznete na www.npsklepy.cz 
nebo na www.vaclavkou-
bek.cz

Tento měsíc Novopacké 
sklepy přivítají Luboše Po-
spíšila, kterého Vám krátce 
představujeme.

Luboš Pospíšil, zpě-
vák, muzikant a skla-
datel, byl do roku 1982
nejoblíbenější člen C&K 
Vocalu, hlavně u dívčí části 
publika, skládal věci, které 
do tvorby jeho mateřského 
souboru až tak nezapadaly 
anebo nebyly vůdčím duem 
Cerha - Kantor akceptovány. 
A proto už od roku 1977 s pro-
ducentskou pomocí Ladislava 
Kantora natáčel singly pod 
vlastním jménem. Hudebně 
mu ještě přispíval Ota Petři-
na, texty mu až na výjimky 
psal výhradně právě Kantor. 
Jeho první velká deska “Ten-
hle vítr jsem měl rád” vyšla až 
v roce 1983, přestože materiál 

na ni se připravoval přes čtyři 
roky. Jenomže tehdy, aby se 
umělec dostal do tzv. edičního 
plánu, musel čekat léta. Nic-
méně již drahný čas před vydá-
ním desky bylo L. Pospíšilovi 
jasné, že svůj tvůrčí potenciál 
může uplatňovat i jako samo-
statný interpret, bez pomoci 
C&K Vocalu. Už v polovině 
70. let odzpíval pár singlů s 
jazzrockovou partou Maha-
gon, jenže vedoucí skupiny 
Petr Klapka si nakonec z C&K 
Vocalu odvedl zpěvačku Zde-
nu Adamovou. Luboš Pospíšil 
se v C&K Vocalu cítil upo-
zaďován hlavně autorsky (se 
svými písničkami jezdil sám 
s kytarou ve svém vlastním 
klubovém pořadu) a i inter-
pretačně mu některé skladby 
kmenového souboru nevoně-
ly, a tak usiloval o odchod. 
Čas pro tento krok dozrál v 
roce 1982, kdy založil vlast-
ní skupinu 5P, ve které dále 
působili Bohumil Zatloukal 
(ex-Jasná Páka, lg), Michal 
Pavlík (ks), David Koller 
(ex-Jasná Páka, ds), Vl. 
Boháček (ex-Abraxas, bg).
“Původní název měl být 5PM 
(v angličtině - čaj o páté), 
přičemž to P jsem byl já a 
M Petr Michalík, který se na 
desce podílel a s kterým jsem 
založení kapely domlouval. A 
protože už s náma potom v tý 
kapele nebyl, zůstalo to jen u 
5P,” říká Luboš. Na popud 
hudebního publicisty Jiřího 
Černého začal spolupracovat 
s básníkem Pavlem Šrutem 
(pro zajímavost, Pavel Šrut je 
držitel ceny Jaroslava Seiferta 
za rok 2000 - nejprestižnějšího 
ocenění básníka v ČR), který 
ho začal zásobovat velmi 
kvalitními texty. Šrut již dříve 
přebásňoval do češtiny texty 
Dylana, Simona či Beatles. 

“Písňový text je pro širší pu-
blikum, který je nepozorný, 
musí tam dojít ke zkratce jiný-
ho druhu, než u jaký dochází 
třeba v básni. Musí to bejt na 
první uchopení,” říká P. Šrut. 
Ač se sestava souboru neustá-
le proměňovala (zůstával vždy 
jenom B. Zatloukal), jeho 
sound zůstával vždy podřízen 
průraznému tenoru Luboše 
Pospíšila a neobvyklým po-
etickým Šrutovým textům. 
V roce 1988 se 5P rozešli. 
V období 1989 - 1990 Luboš 
Pospíšil a David Koller (v té 
době měl už svoji skupinu 
Lucie) podpořili Radima 
Hladíka v jeho poslední sna-
ze znovu obnovit skupinu 
Blue Effect. Po roce 1990 se 
Luboš Pospíšil věnoval pře-
vážně hraní a vydal několik 
desek (viz diskografie). V 
roce 1997 zakládá společně s 
kamarády muzikanty z Kutné 
Hory kapelu Biograf, se kte-
rou natočil v roce 1998 desku 
“Můžem si za to oba”, která 
nebyla přijata špatně. Avšak 
některé ohlasy na koncerty 
Biograf byly rozpačité a po 
čase přišlo to, co asi přijít mu-
selo - zjištění, že někteří lidé 
v této skupině asi neměli být.
Proto se Luboš Pospíšil v roce 
2000 domluvil na autorské 
spolupráci opět s Bohoušem 

Zatloukalem a Martinem 
Vajglem, zájem o spolupráci 
projevil i jazzový basky-
tarista Pavel Jakub Ryba a 
v roce 2001 vznikla zatím 
poslední deska Luboše Po-
spíšila “Hazardní slavnost”. 
Toto spojení muzikantů si 
pracovně říká LPG, čili Luboš 
Pospíšil Group. Koncem roku 
2002 vychází Lubošovi další 
deska, tentokrát je to výběr 
z jeho tvorby za posledních 
20 let s výmluvným názvem
“20 největších hitů 1982-
2002”.

Na začátku roku 2003 do-
chází v LPG ke změně, a to na 
postu bubeníka. Martin Vajgl 
odchází do -123 min (mimo-
chodem ukončil i účinkování 
ve sk. Vltava, která se roz-
padla). Jeho místo zaujal Jiří 
Kolman, který však po měsíci 
ukončil spolupráci v kapele z 
důvodů časové zaneprázdně-
nosti v jiných projektech. Na 
jeho místo nastoupil Tomáš 
Krčka (ex ETC a Sto zvířat) 
a kapela usilovně pracuje na 
novém programu. Ten však 
v srpnu 2003 kapelu opouští 
a za bicí znovu usedá Jiří 
Kolman. 

A co budoucnost??? 
Jedna věc je jistá: Luboše 

muzika baví a vy se můžete 
těšit na jeho další koncerty.
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Skutečně, v životě není 
žádná generálka. Jdeme rov-
nou na jeviště. Náš životní 
příběh se žene čím dál větší 
rychlostí a my často nestačí-
me ani řídit jeho směr, natož 
přibrzdit. Přicházejí události a 
situace, které bychom si nedo-
kázali představit ani ve snu, a 
najednou je musíme řešit. 

Tak se stává, že hledáme 
způsob, jak na to. Někdo si 
nechá poradit od souseda, jiný 
hledá moudra v časopisech 
nebo televizi. Ideální by bylo 
sehnat brožuru s názvem: Jak 
prožít svůj život co nejlépe. 

A skutečně i takové existu-
jí. Nejvíce takových životních 
kuchařek pochází od autorů z 
Ameriky. Zpravidla poskytují 
návod “snadno a rychle”. Bo-
hužel, přiznejme si, americké 

recepty u nás moc nefungují. 
Pokud se chci učit, jak zachá-
zet se svým životem, musím 
hledat ve svém prostředí. Mu-
sím hledat v kultuře, ze které 
pocházím.

Jedním z pilířů, na kterých 
stojí naše kultura, je křesťan-
ství. Přesto, přiznejme si na 
rovinu, o něm mnoho nevíme. 
Mnoho z nás si pod tímto 
pojmem představí maximálně 
“pánbíčkářství”, Desatero 
nebo o Vánocích Ježíška. Vše-
obecný názor na křesťanství je 
poznamenán velikým množ-
stvím předsudků i pověr. 

Je víra v Ježíše Krista stále 
aktuální? Může mi křesťanství 
něco dát i v dnešní rychlé 
době? Osobně si myslím, že 
ano. Určitě to není návod, jak 
být rychle šťastný, ale ukazu-

KDYBY ČLOVĚK MOHL ŽÍT VÍCEKRÁT. V PRVNÍM ŽIVOTĚ BY DĚLAL CHYBY . . . A VE DRUHÉM BY Z NICH TĚŽIL.
D. H. LAWRENCE

je na velké životní pravdy. 
Příležitostí, jak se objektivně 
a nezávisle seznámit s křes-
ťanstvím, není mnoho. Proto 
jsme se rozhodli uspořádat 
další kolo kurzů Alfa. Chceme 
dát příležitost všem, kteří se 
chtějí seznámit s živou vírou 
v Krista. 

Kurzy začnou od poloviny 
ledna a pro přihlášení můžete 
použít níže uvedený kontakt. 
Jste srdečně zváni

J. Perner - spolupořadatel 
kurzů. Pořadatelem je Sbor 
Jednoty bratrské v Nové Pace.
tel: 493 722 605, email: 
alfapaka@tiscali.cz, jb.np@-
tiscali.cz, další informace 
i na internetových strán-
kách www.alfapaka.tk, 
www.jbnp.tk

Zpívá rodina 
Čančíkova
Ze čtyř světadílů už po 
čtrnáct let přijíždějí do 

Prahy vynikající pěvecké 
sbory na Mezinárodní 

soutěžní festival adventní a 
vánoční hudby s cenou Petra 

Ebena.
Když její pořadatelé slyšeli 

před 2 lety na Pecce 
o rodinném sextetu z Paky, 

byli výjimečností jeho 
složení i kvalitou zpěvu tak 

zaujati, že pozvali rodinu 
Čančíkovu do Prahy na 

letošní ročník.
Bylo to poprvé, kdy zde 

vystoupilo pěvecké těleso 
složené ze členů jedné 

rodiny, naprosto ojedinělé 
u nás a jen sporadicky se 

vyskytující (a zpravidla bez 
velkých uměleckých ambicí) 
v ostatní Evropě. Přitom je 
máloco tak cenné a krásné 
jako pěstování rodinného 

zpěvu a hudby.
Oba rodiče a jejich čtyři 

dcery (od 13 do 21 let) 
nejen zpívají, ale i hrají na 
několik nástrojů. Slyšeli je 

posluchači osmi evropských 
zemí, v Nové Pace pořádají 

koncerty vážné hudby – ty 
hlavní o Vánocích a na jaře 

– a jejich zpěv obohacuje 
život Jednoty bratrské.

Soutěžili však poprvé, a 
tak byli velmi rozechvělí. 
Jak je mezi 52 zkušenými 

sbory z celého světa přijme 
mezinárodní porota? A její 

verdikt? Stříbrné pásmo 
a navíc (jako pro jediné) 

Zvláštní cena za inspirativní 
a muzikální výkon.

Toto uznání je nejen těší, 
ale i zavazuje. Budou 

šťastni, když si je přijdete 
poslechnout na některý 
z příštích jarních nebo 

vánočních koncertů v sále 
Jednoty bratrské v Kollárově 

ulici 456 v Nové Pace. Tam 
se k nim připojují hosté, 
zpravidla přední sólisté 
liberecké opery, a také 

generace nejmladší – sbor 
Cvrčci z Nové Paky. Slovem 

a klavírem je doprovází 
již tradičně otec a dědeček 

rodiny Čančíkovy

Milan Uherek

PROSBA MUZEA 
PŮJČÍTE NÁM VÁLKOVY DŘEVĚNÉ HRAČKY? 

V příštím roce zahájí Městské muzeum Nová Paka výstavní sezonu v Suchardově 
domě v pátek 25. března výstavou “Novopacké Válkovy dřevěné hračky”. Na pří-
pravě výstavy již nyní intenzivně pracuje vnuk Vojty Válka pan Ladislav Dyntar. 

Válkovy soustružené dřevěné hračky byly proslulé nejen u nás, ale i v zahraničí. Souborně 
byly u nás asi naposled 
vystaveny při Výstavě 
podkrkonošského kraje v 
roce 1947. Hračky byly 
nejen velice nápadité, 
ale oproti dnešním měly 
i vynikající estetickou 
úroveň. Není se co divit, 
vždyť na jejich návrzích 
se například mimo jiné 
podílel i akademický 
malíř Josef Jelínek, kte-
rý v té době působil na 
reálce v Nové Pace. Jak 
už to ovšem u pěkných 
hraček bývá, tak si s nimi 
hrají celé generace dětí 
a křehké hračky málo 
kdy tuto lásku vydrží. 
Mnozí víme, jak se Vál-
kovými soustruženými 
dřevěnými hračkami 
“inspirovaly” později i 
jisté podniky. Myslím 
si, že Válkovy hračky si 
výstavu zaslouží a potěší 
děti dnešní stejně jako 
nás děti bývalé. 

Věřím, že se podíváte po půdách a některé Válkovy hračky nám půjčíte. Moc nám 
tím pomůžete. Předem vám děkuje Miloslav Bařina
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Jan Pelikán třetí na Mistrovství republiky 
O hře vozíčkářů jménem „boccia“ jste se mohli dozvědět již 
z listopadového Achátu. Nyní Vám přinášíme další příjemnou 
novinku. Poslední listopadový víkend se v Brně konal závěrečný 
turnaj mistrovství republiky v boccii a staropacký rodák Jan 
Pelikán skončil na krásném třetím místě! Moderní brněnská 
hala přivítala čtyřiačtyřicet vozíčkářů z celé země i hosty z 
Chorvatska. V kategorii BC4 bojovali novopacký Josef Fučík a 
Jan Pelikán ze Staré Paky. Oba závodníci se proti sobě střetli ve 
čtvrtfinále, ze kterého vzešel vítězně Pelikán. V semifinále na něj 
čekal vedoucí závodník Radek Procházka z Košumberku, který 
nakonec po nervy drásajícím utkání šťastně zvítězil a postoupil 
tak do finále. Náplastí pro zklamaného Pelikána tak bylo 
alespoň vítězství v zápase o třetí místo. Tento brněnský závod 
byl posledním ze čtyř turnajů OZP Cupu organizovaného jako 
Mistrovství České republiky v boccie. Ze všech turnajů OZP 
Cupu konaných ve Valašském Meziříčí, Krupce, Praze a Brně 
vzešly tyto výsledky: Mistrem republiky v boccii v kategorii 
BC4 pro rok 2004 se stal Radek Procházka z TJ Léčebna 
Košumberk (79 bodů), druhý se umístil Ladislav Kratina ze 
Spastic sportu Praha (66,5 bodu), o malinký kousek třetí skončil 
Jan Pelikán ze Staré Paky hrající v barvách Obchodní akademie 
Jánské Lázně (65 bodů). Úspěch packých borců završil čtvrtým 
místem novopacký Josef Fučík (61 bodů). 

Ivo Krsek

Něco mi leží 
v žaludku!

V minulém Achátu jsem 
si se zájmem přečetl článek 
Někomu ležím v žaludku! 
od místostarosty Nové Paky 
Zdeňka Ouzkého. Že by úplat-
kářská aféra zasáhla i naše 
malebné městečko? Nechtělo 
se mi tomu věřit, znám pana 
Ouzkého jako velmi vstřícné-
ho a čestného člověka, který 
je vždy ochoten pomoci dobré 
věci. Nicméně anonym roze-
slal svoje udání na místosta-
rostu do regionálních médií, 
na krajský a městský úřad a 
kdoví, kam ještě. Moje láska k 
anonymům je asi stejně velká 
jako láska milovníka fotbalu k 
Milanu Brabcovi. Myslím si, 
že s oběma by měl člověk udě-
lat to samé – vytřít si zadek. 

Celý problém se točí okolo 
novopackých heren. Místosta-
rosta Ouzký podal na zasedání 
městského zastupitelstva 
návrh na omezení heren a vý-
herních automatů či jejich vy-
tlačení z centra města. V Nové 
Pace je heren sedm a ze Sport 
baru na náměstí by se měla 
stát další, zahrát si automaty 
můžete v klidu také např. v 
Levíně či U Lípy. Na desetiti-
sícové město docela síla! Nej-
větším problémem je zřejmě 
non-stop herna U Žižky v ulici 
Legií. Je jediným podnikem v 
Nové Pace otevřeným čtyřia-
dvacet hodin denně. Na hluk 
a nepořádek v okolí herny si 
obyvatelé této lokality stěžo-
vali již několikrát. Proto také 
návrh místostarosty Ouzkého 
městskému zastupitelstvu. 

Argument jedné strany zní: 
Herny jsou podniky, které na 
sebe váží kriminalitu, děti 
sem chodí za školu, daří se tu 
podivným živlům, alkoholu, 
cigaretám a ostatním drogám, 
ale především gamblerům 
prohrávajícím zde své i cizí 
výplaty. Částečným řešením 
by bylo omezení otevírací 
doby heren či jejich vytlače-
ní ze středu města a dále od 
škol. Argument protistrany 
zní: Omezení heren nic neřeší, 
městský rozpočet by přišel 
o poplatky z automatů, tedy 
o příjem zhruba 2,5 milionu 
korun ročně. 

Argumentovat tím, že by 
město přišlo o dva a půl mi-
lionu vybraných z poplatků 

z výherních automatů mi 
připadne velmi odporné. Za-
prvé se nezohledňují náklady 
spojené s provozováním heren 
(vandalství, nepořádek, sníže-
ná kvalita života…), zadruhé 
tento zdánlivý příjem do měst-
ské kasy je vlastně jen část 
(přibližně pětina) peněz, které 
v novopackých hernách lidé 
na automatech prohrají. Tyto 
peníze potom chybějí v rodin-
ných rozpočtech notorických 
hráčů, zhoršují sociální situaci 
těchto rodin a vyvolávají v 
nich spory. Že takovéto spory 
můžou skončit i smrtí, jsme se 
bohužel mohli sami přesvědčit 
už i v Nové Pace.

Na zasedání městského 
zastupitelstva vyvolal návrh 
na omezení heren a výherních 
automatů solidní diskusi. 
Jelikož se téma ukázalo jako 
velmi problematické, navrhl 
místostarosta Ouzký jeho od-
ročení na příští zasedání, což 
nebylo schváleno. O původ-
ním návrhu tak bylo hlasováno 
a byl zamítnut (pro 5: V. Dou-
bek, J. Masáková, Z. Ouzký, 
F. Škvařil, A. Zukalová, proti 
3: R. Cogan, Z. Hrnčíř, V. Pa-
česný, zdržel se 10: J. Cogan, 
H. Haláček, J. Hendrych, D. 
Kendík, J. Píč, T. Roučka, V. 
Roučka, J. Tůma, E. Tůmová, 
F. Vitoch). 

Zdá se, že někteří členové 
zastupitelstva si omezení 
heren a výherních automatů 
nepřejí. Stejně tak si ho ne-
přejí provozovatelé heren, 
firmy obchodující s automaty, 
zastavárny, bazary či lichváři, 
ti všichni, kteří na výherních 
automatech (rozuměj na zne-
užívání slabosti či závislosti 
hráčů) profitují. V mých očích 
se tak příliš neliší od dealerů 
drog. V mých očích jsou kla-
sické herny (kde jsou hlavním 
vybavením výherní automaty 
či rulety a bar a posezení 
jsou jen nutný doplněk) také 
naprosto odpudivými podni-
ky, ať zevnitř, nebo zvnějšku. 
Pokud přijedete jako turista na 
novopacké náměstí, první, co 
Vás přímo udeří do očí, jsou 
nápisy Excalibur, El Rancho, 
Ruleta, Casino – neony svítící 
vedle farního kostela. Skvělá 
vizitka! 

Postoj většiny novopacké 
veřejnosti k hernám a výher-
ním automatům je zřejmě 
podobně odmítavý. Ze socio-
logického průzkumu o pocitu 

bezpečí obyvatel Nové Paky, 
který vypracovala firma Tima 
Liberec, souhlasí 78 % obyva-
tel s vytlačením heren z centra 
města. 58 % obyvatel to do-
konce považuje za velmi důle-
žité! Někteří členové zastupi-
telstva (především ti, kteří byli 
proti) však mají jiný názor než 
novopacká veřejnost. 

Zkuste na to pamatovat, až 
se budou pačtí “politikové” 
před příštími volbami ohánět 

dobrem novopackých obča-
nů a mazat Vám med kolem 
huby! 

Ale nebudeme přeci končit 
takto pesimisticky a negativ-
ně. Vánoční svátky jsou za 
námi, takže nezbývá než Vám 
popřát do nového roku 2005. 
Přeji Vám více zdravého rozu-
mu, méně pomluv a krásnější 
město Nová Paka. 

Ivo Krsek (kerza@atlas.cz)
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RÁDIO METUJE

Karmelitánské knihkupectví, 
F. Procházky 101, Nová Paka /v pøízemí MKS/
e-mail: nova.paka@kna.cz, tel.: 493 721 967 

Vám nabízí: 

Malé dárkové knížky moudrostí: 
O lásce, O životě, O naději, O štěstí, O přátelství, O dětech...
Knížky obsahují vždy velké množství citátů k jednotlivým té-
matům.

Malé knížky Aforismů Pavla Kosarina:
AFORISMY aneb život je extrémní sport
AFORISMY o věcech veřejných aneb lež nevypereš
AFORISMY aneb Hemingway psal vestoje
Ukázky: 
LÁSKA NENÍ Z TOHOTO SVĚTA, ALE NIKDE JINDE JI NENAJDETE.
  *
ČLOVĚK MÁ DĚLAT TO, NA CO MÁ (VÍRU).
  *
NĚKTEŘÍ LIDÉ NIKDE NEBYLI, A PŘESTO VIDĚLI VŠECHNO

- A NĚKTEŘÍ UŽ BYLI VŠUDE, A PŘESTO NEVIDĚLI NIC.
NEZAPOMEŇTE NA DOBRÉ KNIHY TAKÉ V ROCE 2005!

Deváťáci a jejich 
rodiče byli 

s prohlídkou  
spokojeni 

Otevřené dveře tří objektů novo-
packé Integrované střední školy 
značně otevřely i oči velkému 
počtů žáků letošních devátých 
tříd a jejich rodičů. Ti si měli 
možnost prohlédnout učebny 
školy na Masarykově náměstí, 
dílny, laboratoře a další učebny 
včetně počítačových ve správní 
budově v Kumburské ulici a 
dále velký počet dílen na kon-
ci téže ulice. Zde viděli i nově 
vybudovaný objekt nástrojařské 
dílny s příslušenstvím. Rodiče 
a jejich děti nejen byli svědky 
vyučovacího procesu při teo-
retické nebo praktické výuce, 
ale také přímo na místě se 
informovali o rozmanitostech 
nabízených oborů a o možnos-
tech absolventů po maturitě 
nebo vyučení. Nechyběly ani 
dotazy na přijímací řízení pro 
jednotlivé nabízené obory této 
druhé největší střední školy v 
okrese Jičín. 
Mezi studijními obory otevíra-
nými v příštím školním roce a 
zakončené maturitní zkouškou 
bude škola opět otevírat třídu 
elektrotechniky, kde se od 
druhého ročníku budou moci 
studenti rozhodnout mezi zamě-
řením na informační systémy, 
nebo na stroje a přístroje. 

Již tradičně bude ISŠ otevírat 
dvě třídy maturitního studia pro 
mechaniky elektroniky. Jedna 
třída bude zaměřena na automa-
tizaci a druhou budou navště-
vovat mechanici elektronici se 
zaměřením na počítačové systé-
my. Dosažená úroveň umožňuje 
studentům uvedených oborů 
další studium na vysoké nebo 
vyšší odborné škole. Z učebních 
oborů zakončovaných závěreč-
nou zkouškou otevírá škola tří-
du velmi žádaného strojírenské-
ho oboru nástrojař a jednu třídu 
pro elektrikáře s možností vý-
běru se zaměřením slaboproud 
nebo silnoproud. “Letos se opět 
zvýšil zájem rodičů o velmi 
žádaný obor nástrojař. Rodiče 
tak pomalu přicházejí na to, že 
toto velice rozmanité, náročné 
a podnikatelskou sférou velmi 
žádané řemeslo má budoucnost, 
protože bez něho si lze jen vel-
mi těžko představit fungování 
většiny elektrotechnických a 
strojírenských firem”, sdělil ře-
ditel ISŠ Ing. Josef Hendrych.
Dnem otevřených dveří umož-
nila novopacká ISŠ jak žákům 
devátých tříd, tak i jejich rodi-
čům seznámit se přímo v učeb-
nách a dílnách s problematikou 
výuku v této škole nahlédnutím 
do tajů zde vyučovaných oborů. 
Žáci se tak budou moci snadněji 
rozhodnout o budoucí profesní 
dráze a rodiče jim budou moci 
po zde získaných zkušenostech 
zasvěceněji poradit při tak důle-
žitém životním rozhodování.

Míla Pour
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Tradice konání vánočních 
trhů v Evropě (Německo, 
Švýcarsko, Rakousko) prý 
sahá až do středověku, kdy 
řemeslníci, pekaři a perníkáři 
nabízeli svoje zboží pod širým 
nebem. Jak to bylo v našich 
zemích, jsem se, ač jsem se 
snažil, nedověděl. Vím však 
jistě, že Vánoční trhy, které 
pořádá SOUaU v Nové Pace 
(letos 8.-10.12.), se staly tradi-
cí a že je pravidelně navštěvují 
nejen žáci novopackých škol, 
novopačtí obyvatelé, ale i stále 
početnější skupinky vánočně 
naladěných ,,přespolních”..... 
Ti, kteří mohou porovnávat 
úroveň s minulými léty (letos 
již po páté), mi jistě dají za 
pravdu, že učitelé, mistři a 
žáci této školy posunuli laťku 
opět směrem nahoru....(a ne 
málo!). I letos pozvali ,,své” 
partnery ze SOU Hlušice (pro-
dej výborných uzenářských 
výrobků) a SZaŠ   Kopidlno 
(vkusné adventní věnce, svíc-
ny, ukázky výroby vánočních 
dekorací). Pořádající škola 
ve stáncích před školou i v 
prostorách školy prezentovala 
výrobky všech svých profesí-
-cukrářů, pekařů, krejčových, 
kuchařů i truhlářů. Návštěvní-
ci mohli ochutnat kromě jiné-
ho svařák z Moravy, vyuzené 
klobásy, zabijačkový guláš, 
dršťkovou polévku, zabíjačko-
vou misku (prejt bílý, černý, 
kroupy), vánoční škvarky, 
chléb s tlačenkou, bílé klobá-
sy – grilované, smažené apod. 
Ke koupi byly stolky se šachy, 
stolky na televizor, psací stůl, 
stojany na víno, botníky a 
další výrobky z truhlářských 
dílen. Stánek s vánočním 
cukrovím a čerstvým pečivem 
nestačil poptávce zákazníků 
(výrobní kapacity dílen pe-
kařů a cukrářů jsou, bohužel, 
omezené). Přesto si pan učitel 
Chudoba, který se staral o pro-
dejní část  na náměstí, pochva-
loval  spokojenost kupujících 
i přízeň počasí. Ve vestibulu 
školy nebylo možné přehléd-
nout krásně ozdobený vánoční 
strom, překrásný novopacký 
perníkový betlém, bohatou in-

stalaci svatebního  menu, mo-
derní, velmi vkusné vánoční 
svícny, věnce a další výrobky 
žáků SZaŠ Kopidlno. 

Zájem těch, kteří mají rádi 
rukodělnou výrobu, uspokoji-
la jistě expozice řemesel. Žáci 
zde předváděli zdobení vá-
nočních perníčků, vyřezávání 
výrobků ze dřeva (vánoční 
motivy), šití a vyšívání na 
strojích, výrobu adventních 
věnců a svícnů, vykrajování 
ozdob z ovoce, zhotovení ,,vi-
zovického” těsta a z něho pak 
tvorbu vánočních ozdob.

Novinkou byl ,,schodišťo-
vý tunel” (bílo-modro-zlatá 
aranž), kterým bylo možné 
vstoupit do prostor hlavní ex-
pozice v přísálí tělocvičny.

Zde vás přivítal (v životní 
velikosti) krásně ,,ustrojený” 
Mikuláš. Vedle něho si zvláště 
dětští návštěvníci mohli před-
stavit, jak vypadá peklo (podle 
představ učnic oboru dámská 
krejčová) s čerty, kotlem a 
další bohatou dekorací. K 

Vánocům patří pochopitelně 
i betlémy. Také zde byly bet-
lémy vyřezávané, keramické 
a velký osvětlený betlém lout-
kový od nesmírně šikovného 
člověka (bývalého školníka 
SOUaU) Zdeňka Karla. Ve 
většině domácností patřil k 
Vánocům vždy i čistý ubrus a 
hezké věci na vánočním stole. 
Motivací pro současníky moh-
ly být právě ukázky vánočního 
prostírání v jemném, citlivě 
laděném provedení (vše la-
děno do zlato-bíla). Na své si 
přišli i obdivovatelé pečeného 
těsta a cukroví. K vidění bylo 
perníkové peklo, větrný mlýn, 
velká výstava zdobených per-
níčků ve vkusných dekoracích, 
kolekce pekařských výrobků 
(věnce, rohlíky, housky..).

Iluze zasněžené smrkové 
houštiny kouzelně doplnila 
krásná svatební panenka je-
doucí na bílých rohačkách....

Ani tentokrát nechyběly 
oblíbené, moderně kompono-
vané módní přehlídky. Šest-

krát denně předváděli vlastní
výtvory  žáci a žákyně školy.
Stáňa Štrynclová, mistrová
ý y y y

oboru dámská krejčová, měla
zásadní podíl na celkové vý-
zdobě školy i módní přehlíd-
ce. Sama říká: ,, Každý rok je 
náročnější! Připravujeme se 
prakticky od září. Odměnou je 
nejen to, že naše modely, vy-
stoupení i dekorace se líbí, ale 
i to, že cítím dobrý pocit nejen 
u sebe, ale i u žáků a žákyň, 
kteří se na přípravě podílí”. 

Přírodu milující účastníci 
pookřáli ještě při prohlídce 
vkusně inscenované expozice 
nazvané  ,,Stolování v pří-
rodě” doplněné melodiemi z 
oblasti country hudby....

Zapomenout nelze ani na 
oblíbenou učebnu oboru Ku-
chař - číšník (,,Švejkovna”), 
kde teklo výborné Novopacké 
pivo  a podávaly se všechny 
dobroty, které vyprodukovali 
učňové oboru Kuchař-číšník 
se svými mistry. Mistr Miloš 
Urban hlásil překonání všech 
,,rekordů” prodeje: dršťková 
polévka – 1000 porcí, guláš 
-150 porcí, klobása bílá - 200 
porcí, prejt, kroupy – 50 kg a 
další. Zbývá dodat, že všem 
výborně chutnalo.

Uznání patří jistě i vedení 
školy - Mgr. Milanu Pospí-
šilovi, Mgr. Petru Jarošovi 
a Ing. Laďce Kocourkové 
– nejen za jejich rozhodující 
podíl na organizaci celé akce, 
ale i za to, že dokáží na škole 
vytvořit takovou atmosféru, 
při které učitelé, mistři, ale 
také žáci dokáží udělat něco 
navíc – a rádi! Zvláště cenné 
je to hlavně u těch, kteří i s 
takto získanými zkušenostmi 
odcházejí do života za svým 
povoláním, tedy u žáků školy. 
Pokud jste se již stali trvalými 
návštěvníky ,,Vánočních trhů” 
SOUaU v Nové Pace, přijdete 
příští rok jistě znovu. Pokud 
jste v tomto sympatickém 
prostředí s báječnou vánoční 
atmosférou a s milými lidmi 
ještě nebyli, zkuste to i Vy. 
Určitě nebudete litovat!

Hodně zdraví a dobrý nový 
rok Vám všem!

Mgr. František Vitoch

Vánoční trhy na SOU aU
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ZNALECKÁ KANCELÁØ NOVÁ PAKA
soudní znalec

STANISLAV KLIMEŠ

CENY A ODHADY MOTOROVÝCH VOZIDEL
AUTOOPRAVÁRENSTVÍ

STROJE A STROJNÍ ZAØÍZENÍ

K Hájku 1724, 509 01 Nová Paka, tel./fax 493 724 200, 
mobil: 602 / 303 364

E-mail: s.klimes @ futuranp.cz

Škola není známa na veřej-
nosti pouze kvalitními výrob-
ky pekařů, cukrářů, truhlářů a 
vyhlášenými službami oboru 
dámská krejčová, svůj věhlas 
si získala i odborná učebna 
,,Švejkovna” (pro nezasvě-
cené – stylová restaurace). 
Učňové oboru kuchař - číšník 
pak ,,zdobí” nejednu slav-
nostní hostinu, různé, dnes 
moderní ,,rauty” nejen svými 
výrobky, ale i coby kvalitní 
obsluha těchto akcí.

Mužská část sboru fandí 
bezvýhradně sportu, a to nejen 
v roli diváků. Mnozí (ředitel 
M. Pospíšil, zást. ředitele P. 
Jaroš, I. Sehnal, L. Věchet, 
H. Antošová, M. Urban, F. 
Vitoch) pomáhají sportu 
v různých funkcích v TJ a 
oddílech. Ti zdravější a ak-
tivnější ,,chlapi” si nedokáží 
bez svého ,,fotbálku” ve škole 
představit čtvrteční večer již 
mnoho let . . . 

Prostory tělocvičny nejsou 
velké, ale dobře vybavené 
a vždy pečlivě uklizené (p. 
Věchtová a p. Burgerová). V 
posledním roce byla dovyba-
vena a renovována, většinou z 
vlastních zdrojů (učňové obo-
ru truhlář) posilovna. Provoz 
tu zdaleka nekončí posledními 
hodinami TV. Tělocvična je 
využívána prakticky po celý 
rok i veřejností. Cvičení si zde 
pochvalují zvláště důchodci a 
tělesně postižení, kteří se mo-
hou po své ,,hodince” s chutí 
zakousnout i do čerstvých 
koláčů.

Ve škole pochopitelně 
sportují i učňové. Kromě 
pravidelných hodin TV repre-
zentují školu ve všech spor-
tovních soutěžích pořádaných 
AŠSK v rámci sportovních 
soutěží středních škol okresu. 
A neztrácejí se ani ve výsled-
kových listinách přespolních 
běhů, stolního tenisu, lehké 
atletiky, florbalu..... Letos k 
největším úspěchům patří 3. 
místo, které přivezli chlapci z 
okresního finále v kopané. 

Velmi dobrý ohlas má tra-
diční turisticko - branný kurs 
v Chorvatsku, který absolvuje 

každý rok více než 100 účast-
níků.

Připraveny jsou již i čtyři 
turnusy lyžařských výcviko-
vě vzdělávacích zájezdů pro 
1. ročníky. Opět se uskuteční 
na chatě SPŠ Jičín v Poniklé. 
Protože si zde účastníci pod 
vedením pedagogického do-
zoru a zkušené kuchařky hos-
podaří sami, chtěli by se, tak 
jako dosud, v částce nákladů 
,,vejít” do 1000,-- Kč!

Sport, aktivní či pasivní, je 
nerozlučně spojen s dnešním 
světem, s dnešní dobou. Své 
místo má nesporně i na jedné 
z nejaktivnějších škol v Nové 
Pace – na SOUaU!

Mgr. František Vitoch

Sport na SOUaU

Poděkování za 
krásný vánoční 
dárek

Za naše studentky a stu-
denty Gymnázia a SPgŠ v 
Nové Pace bychom chtěli 
poděkovat všem hodným 
sponzorům – jednotlivcům 
i firmám, kteří nám pomoh-
li a pomáhají sehnat peníze 
na novou keramickou pec.

Jsou to jmenovitě:
Nadace Euronisa Liberec, 

Pohádkové noviny JC, Jičín-
ští věžníci, p. Vencl – firma 
Obis, firma Enika, p. Živ-
nůstka JC, p. Milan Seč, p. 
Mitlener – firma Midko, K2, 
Eva Zajícová, V. Fišarová 
– kosmetika, Marek Budin-
ský, Pavla Kejklíčková, Eva 
Šinkmanová, Gabriela Libá-
ková, Iva Háková, Sdružení 
rodičů Gymnázia a Střední 
pedagogické školy.

Seznam všech velkorysých 
dárců bude zveřejněn v naší 
škole a vyvěšený i v keramic-
ké dílně.

Pavel Matějovský,
ředitel G + SpgŠ
Kateřina Krausová,
kabinet VV

Fotografie z vernisáže výstavy výtvarných prací studentů 
Gymnázia a SpgŠ v Nové Pace – Do nebíčka – do peklíčka, 
která byla přístupná veřejnosti po celý prosinec o víkendech 
na Valdické bráně v Jičíně. Výstavu instalovali studenti 
sexty G.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA HUSITSKÁ

Součástí celoškolní strategie 
boje se společensky nežá-
doucími jevy je i již tradičně 
zařazený vícedenní kurz pro 
žáky. Tento rok se uskutečnil 
ve dnech 25. až 27. listopadu 
2004. Místem konání byla 
Štěpanická Lhota, chata Al-
fonska.
Účastnili se ho žáci nynějších 
6. ročníků. Celkem se jednalo 
o 51 žáků. S nimi zde byly 
jejich třídní učitelky /Mgr. 
Zdena Holá a Mgr. Vladěnka 
Matoulková/a 4 lektoři z řad 
vyučujících naší školy /Mgr. 
Alena Lelková, Mgr. Josef 
Horák, Mgr. Václav Kužel a 
Mgr. Jiří Zahradník/. Na zá-
kladě zkušeností z minulých 
ročníků jsme zvolili systém 
rozdělení žáků do heterogen-
ních skupin, které se plánovitě 
střídají u jednotlivých lektorů. 
Zařazeny byly také celos-
kupinové aktivity v přírodě 
s důrazem na spolupráci obou 
třídních kolektivů a jednotliv-
ců mezi sebou.
Dle rozboru odpovědí v do-
taznících předložených účast-
níkům preventivní akce a ná-
zoru zúčastněných pedagogů, 
byly vytyčené cíle splněny.
Na základě absolvování tohoto 
kurzu předpokládáme zlepšení 

preventivního působení na 
žáky. Měly by být především 
postiženy oblasti sebeuvědo-
mění, poznání svých osobních 
možností, zvládání stresových 
situací a jejich kompenzaci 
běžně dostupnými relaxač-
ními technikami. Poznatky o 
rizicích spojených s užíváním 
návykových látek jim umožní, 
jak doufáme, to jediné správné 
rozhodnutí – drogy ani nezku-
sit. Zúčastnění žáci také bu-
dou efektivněji a uvědoměleji 
pracovat v hodinách občanské 
a rodinné výchovy. Jejich do-
vednosti a návyky využijeme 

pro práci s mladšími spolužá-
ky v oblasti prevence sociálně 
patologických jevů. 
V neposlední řadě kurz pova-
žujeme za významný prvek 
posílení důvěry ve školu jako 
instituci, která účastníkům 

Preventivní program “Chci vědět více …”

V naší společnosti žije 
spousta tělesně postižených 
lidí - vozíčkářů a jinak han-
dicapovaných. Často se lidé 
v dnešní uspěchané době 
nezamýšlejí nad tím, proč 
to tak je, přitom stejný pro-
blém může mít každý z nás 
souhrou nešťastných okol-
ností. Mnohdy ani netušíme, 
jaké nebezpečí nám hrozí i 
při zdánlivě neškodné hře.
Proto jsme 2. prosince uvíta-
li na naší škole pana Josefa 
Fučíka, který nám přiblížil 
život na vozíčku se všemi 
radostmi a strastmi. Tuto 
besedu jsme měli v rámci ro-
dinné výchovy. Zprostřed-
kovala nám ji paní učitelka 
Mgr. Vl. Matoulková.

nost uvědomit si, jak je pro 
nás zdraví důležité. Zároveň 
však dokázal, že člověk s 
postižením může najít nový 
smysl života a uplatnit se 
ve společnosti. Pan Fučík je 
toho důkazem. Založil klub 
Život bez bariér – klub lidí 
podobného postižení. Spolu 
se svou manželkou pořádají 
srazy, vymýšlejí společné 
akce, a tím pomáhají překo-
návat bariéry ostatních.
Celá naše třída měla mož-
nost vyzkoušet si pohyb na 
vozíčcích a zahrát si hru 
podobnou petanque – boc-
ciu, ale s upravenými míčky, 
kterou pravidelně hrají han-
dicapovaní. Vysvětlil nám, 
že touto hrou se zároveň po-
siluje svalstvo trupu a paží. 
Shodli jsme se, že tato hra 
je velice zábavná. Pan Fučík 
nám dal svým vyprávěním 
a zodpovězením zvědavých 
otázek možnost nahlédnout 
do světa postižených. Pozna-
li jsme, že postižení lidé ne-
stojí o lítost, ale o konkrétní 
pomoc, a že i s handicapem 
se dá žít kvalitní život. Tímto 
mu chceme za vše poděkovat 
– byla to pro nás obrovská 
zkušenost a nové poznání.

Za třídu 8. B napsala 
Klára Pavlíčková

Beseda s panem Josefem Fučíkem

Pan Fučík nám nejdříve 
vyprávěl okolnosti svého 
zranění a vysvětlil, jaké části 
těla má ochrnuté. Do osud-
ného okamžiku byl zdatný 

sportovec, ale po pádu se 
mu úplně změnil život. Na 
2 hodiny nám dovolil vžít se 
do pocitů handicapovaného 
člověka a dal nám tím mož-

kurzu i jejich spolužákům 
může účinně pomoci při řešení 
řady problémů.

napsal: Mgr. Jiří Zahradník



14

Postřehy 
z domova

Šli jsme v nepravidelném 
tvaru. Psal se rok 1981, totalit-
nímu režimu zbývalo do konce 
destruktivní kariéry osm let. 
Odpočítával jsem nekonečný 
druhý rok. Byl jsem na vojně. 
Nepravidelný pochodový tvar 
a rozhalenka nám byla povo-
lena. Účastnili jsme se voleb. 
Soudruh poručík, který nám 
velel, nás musel okřikovat. 
Síla zvyku. Pořád nás to nu-
tilo rovnat krok a držet se v 
zákrytu. Ležérní tvar, volné 
seskupení vojáků jdoucích 
poprvé volit.

Tenkrát mi bylo úplně jed-
no, kterého ze šašků Národní 
fronty zvolím. Nedalo se 
stejně nic ovlivnit. Jako vo-
ják jsem byl rád, že nemusím 
do autoparku nebo stráže. K 
obědu v ten bezvýznamný den 

byl řízek. Tak proč nevolit. O 
nic nešlo.

Uplynulo pár let. Poměry 
se uvolnily, volby jsou tu zas. 
Tentokrát se změnit dá leda-
cos, ale ouha. Národ, vyčerpa-
ný neustálým handrkováním 
politiků, otrávený politikou 
samou, volit nejde.

Do jisté míry se nedivím. 
Ale zase na druhou stranu mi 
to je nesmírně líto. Lituji, že 
když můžeme dění kolem sebe 
ovlivnit, neuděláme to.

Zařekl jsem se, že nikdy 
nebudu volit senát. Nepova-
žuji tuto instituci pro náš ma-
linký národ za nutnou. Proti 
panu Liškovi byl postaven 
jakýsi soudruh s optimistickou 
tváří a rozzářeným úsměvem. 
Nedalo se nic dělat. Paměť mi 
zatím slouží poměrně dobře.

Volit jsem šel a jsem tomu 
velmi rád.

K. V. Frypés
18. ledna 1929 zemřel v 

Teplicích novopacký rodák 
JUDr. Karel Václav Frypés. 
V národnostně rozjitřeném 
pohraničí byl v letech 1920 
– 23 městským radním za čes-
kou menšinu. K. V. Frypés, 
který užíval také pseudonym 
V. Podhorský, je znám jako 
český překladatel význam-
ných ruských autorů,  mimo 
jiné L. N. Tolstého, Maxima 
Gorkého, L. Androjeva, I. N. 
Potapenka, P. L. Meljnikova a 

dalších. Do němčiny přeložil 
dvě práce A. Jiráska – Filozof-
skou historii a U rytířů.

Jako soudce a rada vrch-
ního zemského soudu se 
zabýval i problematikou osvo-
jování dětí /spis O právních 
poměrech dětí, poručencův a 
opatrovancův/. Karel Václav 
Frypés se narodil v Nové Pace 
13. listopadu 1876.

jb

Poděkování Integrované střední škole
“Dovolte mi, abych Vám co nejsrdečněji poděkovala za Vaši 

vstřícnost a spolupráci při realizaci veřejné sbírky “Bílá pas-
telka” na podporu těžce zrakově postižených .” Takto  začíná 
dopis, který obdržel ředitel Integrované střední školy v Nové 
Pace Ing. Josef Hendrych jako dík za pomoc studentů při  sbírce 
“Bílá pastelka”.

Dvě dvojice studentů této školy (Filip Kudrnáč, Petr Pavlata 
– Ondřej Pavlů, Václav Lang) získali při celonárodní veřejné 
sbírce ´”Bílá pastelka” od novopackých občanů celkem 9 595 
Kč, což znamená v průměru na jednu dvojici 4797,50. Tímto 
výnosem se novopacká škola umístila na třetím místě v Králové-
hradeckém kraji za OA Svitavy a Gymnáziem Holice. Dvojice 
Filip Kudrnáč - Petr Pavlata sama vybrala 5007,50 Kč a touto 
peněžní sbírkou byla v našem kraji čtrnáctá. Všichni čtyři chlap-
ci, kteří se podíleli na této velmi záslužné humanitární akci, ob-
drželi jako dárek od Tyfloservisu v Hradci Králové kompaktní 
disk.

V celé České republice se podařilo při této sbírce získat více 
jak 5,8 milionů Kč, v Královéhradeckém a Pardubickém kraji 
dohromady 689 tisíc Kč, což bylo více jak loni. 

Dopis končí slovy: “Vřelý dík nejen Vám, ale zejména Vašim 
studentům, kteří zajišťovali sbírku ve Vašem městě a důstojně 
tak reprezentovali obecně prospěšnou společnost Tyfloservis v 
Hradci Králové. Bez nich by úspěšná realizace sbírky nebyla 
možná“. (po)

Paka má tři 
krajské zastupitele

Celkem tři kandidáti z Nové a Staré Paky byli zvoleni 
při minulých volbách do Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje. Ke dvěma dřívějším zastupitelům Petrovi Kuříkovi 
(ODS) a Otakaru Rumlovi (KSČM) přibyla staropacká mís-
tostarostka Věra Hlostová (ODS). 

Ve středu 8. prosince se sešla na první schůzi po volbách 
Rada Královéhradeckého kraje, ve které zasedal spolu s dal-
šími osmi radními i nově zvolený Petr Kuřík. Tento krajský 
radní jako 3. náměstek hejtmana Pavla Bradíka, má na sta-
rost sekci dopravy a silničního hospodářství. 

(po)
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Upozornìní: Dle Zákona ÈNR è. 241 každý úèastník veøejné produkce kinematografického díla se vstupným zaplatí k cenì 
vstupenky pøíplatek 1,- Kè. Informace o programu kina nepøetržitì na tel. è. 493 722 892.www.novapaka.cz.

Předprodej a prodej vstupenek a provoz půjčovny videokazet a DVD :
úterý až sobota 16,30 – 20,15 hodin, st. svátky 16,30 – 19,30 hodin. Deset minut před 
začátky představení přednostní prodej vstupenek. Prodej časopisu CINEMA, nenahraných 
videokazet a plastových obalů na VKZ.  Z m ě n a p r o g r a m u v y h r a z e n a. Metráže 
jednotlivých filmů jsou pouze informativní.

4. – 5. úterý pouze ve 20 hodin, středa v 17,30 hodin a ve 20 hodin

Deník Bridget Jonesové – 
s rozumem v koncích

Našla muže svých snů. Jenže co se stalo pak? Renée 
ZELLWEGEROVÁ znovu volí mezi Hughem GRANTEM a 
Colinem FIRTHEM.
120 min. – Doporučená přístupnost: od 12 let – Vstupné 64, 66 Kč

6. – 7. čtvrtek pouze ve 20 hodin, pátek v 17,30 a ve 20 hodin

Milenci a vrazi
Přepis známého stejnojmenného románu Vladimíra PÁRALA 
s Jiřím LANGMAJEREM, Ondřejem VETCHÝM a Zlatou 
ADAMOVSKOU v hlavních rolích.
108 min. – Přístupný – Vstupné 64, 66 Kč

8. sobota v 17,30 a ve 20 hodin

Sexbomba od vedle
Matthew ji nikdy neviděl se udělat, ale všichni ostatní ano. 
– Romantická komedie.
110 min. – Doporučená přístupnost:od 12 let – Vstupné 60, 62 Kč

11. úterý v 17,30 a ve 20 hodin

Super Prohnilí
Prohnilí jednou – prohnilí navždy. Philippe NOIRET a Thierry 
LHERMITTE v policajtské komedii o tom, že minulosti nezdrhneš !
104 min. – Doporučená přístupnost:od 12 let – Vstupné 60, 62 Kč

12. – 13. středa v 17,30 h. a ve 20 hodin, čtvrtek pouze ve 20 hodin

Anakonda: Honba za krvavou 
orchidejí

V džunglích Bornea se skrývá smrt. 97 min. – Přístupný – Vstupné 64, 
66 Kč

14. – 15. pátek, sobota vždy pouze v 17,30 hodin !!!

Úžasňákovi
Do večeře musejí zachránit svět … Rodinný animovaný film vyrobený 
studiem PIXAR (Hledá se Nemo).
110 min. – Přístupný – Vstupné 56, 58,Kč - ČESKÁ VERZE

18. úterý pouze ve 20 hodin

Horem pádem
Nejúspěšnější komedie roku. Režie: Jan HŘEBEJK (Pelíšky).
108 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 64, 66 Kč

19. – 20. středa, čtvrtek vždy v 17,30 hodin a ve 20 hodin

Snowboarďáci
Mrtvej sněhulák – dobrej sněhulák. – Dva šestnáctiletí kluci poprvé 
bez rodičů. Chtějí si užít hor, snowboardu a (konečně) i prvního sexu. 
- Česká komedie. 99 min. – Přístupný – Vstupné 74, 76 Kč

21. pátek pouze ve 20 hodin

Horem pádem
Opakování české komedie Jana HŘEBEJKA.
108 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 64, 66 Kč

22. sobota v 17,30 a ve 20 hodin

Protivný sprostý holky
Co dokážou holky, když se perou o kluka … - Vtipná komedie pro 
dnešní mládež.
98 min. – Doporučená přístupnost:od 12 let - Vstupné 62, 64 Kč

25. – 26. úterý pouze ve 20 hodin, středa v 17,30 hodin a ve 20 
hodin

Duše jako kaviár
Taťjana VILHELMOVÁ, Ondřej VETCHÝ, Vilma CIBULKOVÁ, 
Jan BUDAŘ a další hvězdy v lehce cynické komedii Milana 
CIESLARA.
99 min. – Doporučená přístupnost:od 12 let – Vstupné 64, 66 Kč

27. čtvrtek pouze v 17,30 hodin

Polární expres
Tom Hanks v technicky revolučním vánočním příběhu Roberta 
ZEMECKISE (Forrest Gump) o vlaku dětství a fantazie.
100 min. – Přístupný – Vstupné 56, 58 Kč 

28. – 29. pátek, sobota vždy v 17,30 a ve 20 hodin

Otevřené moře
Smrt přichází z hlubin a oni jsou jen živá návnada na pusté hladině 
krutého oceánu. 
80 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 62, 64 Kč

KINO HRAJE DĚTEM:
22. sobota v 15,30 hodin 

Dětský bijásek
Přijďte si užít sedm pohádek s oblíbeným krtkem.
61 min. – Vstupné 14 Kč

Metráže jednotlivých filmů jsou pouze informativní.

P ř i p r a v u j e m e :
Kameňák 3 – Alexander Veliký – Agenti 00 – Deník princezny 
2: Královské povinnosti – Ruská archa – Dannyho parťáci 2 
– Santa je úchyl – Miluj mě, prosím – Cellular – Můj učitel 
Ibrahim – Špatná výchova

Milenci a vrazi
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Městské kulturní středisko, F.F.Procházky 101, 509 01 Nová Paka. Vstupenky objednávejte na telefonním čísle: 493 721 928 nebo prostřednictvím on-line formuláře a 
www.mks-novapaka.cz., www.ergis.cz. Zamluvené vstupenkyje nutné vyzvednout nejpozději tři dny před pořadem v kanceláři MKS, jinak budou dány znovu do prodeje

PŘEDEM DĚKUJEME NOVOPACKÝM FIRMÁM: 
PAPÍRNICTVÍ – ING. REIMONTOVÁ, CUKRÁRNA U 
PETRŮ, KNIHY – ČAJE ING. ROSENBERG, ZELENINA U 
TOMÁŠŮ za sponzorské dary, které věnovaly dětem na pořad 
“POHÁDKOVÁ CESTA ZA MIKULÁŠEM” 

Divadlo Járy Cimrmana 
 Představení: “Akt” 
Pondělí 3. 1. 2005 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS Nová 
Paka - Vstupné: I. místa: 220,- Kč, II. místa: 200,- Kč, místa k 
stání: 100,- Kč 
Účinkuje dobrá polovina těchto herců: Petr Brukner, Miloň 
Čepelka, Jan Hraběta, Jan Kašpar, Václav Kotek, Bořivoj Penc, 
Ladislav Smoljak, Zdeněk Svěrák, Pavel Vondruška, Genadij 
Rumlena a Jaroslav Weigel. Představení vyprodáno

Novoroční koncert
Sobota 8. 1. 2005 od 18 hodin v malém sále MKS Nová Paka, 
vstupné: 50,- Kč
Účinkují: J. Záveský – klarinet, hoboj, J. Bílek - klarinet, Z. 
Dvořák - fagot, M. Chmelařová - klavír, M. Čermáková – zpěv, 
M. Holan – klavír, I. Adamová – flétna, V. Vágenknecht – lesní 
roh. Pořad uvádí: Hana Petrová

Kurz orientálního břišního tance
Od 13. 1. do 17. 3. 2005 každý čtvrtek od 18 hodin v malém sále 
MKS Nová Paka, pouze pro držitele permanentek
Kurzy ORIENTÁLNÍHO BŘIŠNÍHO TANCE pro začátečníky 
pod vedením paní Martiny Krausové. Přihlášky a informace pro 
případné zájemce na tel. čísle 721 616 221.

Divadlo Martínek Libáň
 Skákavá princezna 
Neděle 16. 1. 2005 od 15 hodin ve velkém sále MKS Nová Paka 
- Vstupné dospělí: 30,- Kč, děti: 15,- Kč 
V neděli odpoledne zahraje Divadlo Martínek z Libáně veselou 
pohádku Ladislava Dvorského “Skákavá princezna”.

Disco JUNIOR
Pátek 21. 1. 2005 od 17 do 20 hodin v malém sále MKS Nová 
Paka - Vstupné: 30,- Kč 
Pro mladé od 10 do 15 let se koná další JUNIOR DISCO 
s programem - “CO SE HRAJE A LÍBÍ NA NAŠICH A 
ZAHRANIČNÍCH RADIÍCH”. Uvádí DJ Jan Sál.

Pro školy 
 Don Quijote de la Ancha
Středa 26. 1. 2005 od 8.30 a od 10.30 hod. ve velkém sále MKS 
Nová Paka, vstupné: 30,- Kč
Pro základní a střední školy zahraje Divadlo Klauniky z Brna 
divadelní představení Don Quijote de la Ancha v hlavní roli se 

světovým chůdohercem Lenoire Montainem v rámci projektu 
Comenius 2004 – podpory kultury s prezentací Evropské unie.

Koncert skupiny Traband
Pátek 28. 1. 2005 od 20 hodin v malém sále MKS Nová Paka, 
vstupné: 100,- Kč

Foto - autor: Jana Modráčková
Se svým čtvrtým albem HYJE! vyjíždí skupina Traband. Asi 
nejpestřejší album v historii kapely shrnuje všechno, čím kapela 
během své téměř desetileté existence prošla: folk, punk, ska, 
hip hop, country a lidová hudba všech možných koutů světa. 
Traband tentokrát nesáhl jen po “osvědčeném” Balkánu a 
židovském klezmeru, ale také například k inspiracím z lidové 
hudby Moravy, Irska, Bretaně, Mexika nebo Peru. 
Hrají: Jarda Svoboda (kytara, baskytara, akordeon, 
klarinet); Jana Modráčková (trubka); Evžen Kredenc 
(banjo); Jakub Schmid (baskřídlovka); Václav Pohl 
(bicí); Robert Škarda (tuba). Více na www.traband.cz

Připravujeme:
Karneval – Divadlo Koráb Brno
•d ivoký•kouze lný • s t raš ide lný •čarodě jný •  
Pátek 4. 2. 2005 od 17 hodin, velký sál MKS Nová Paka 

Smíšený pěvecký sbor HLAS 
(působící při Městském kulturním středisku Nová Paka) 

hledá do svých řad nové členy, 
zpěváky – tenor a bas.

Zájemce rádi uvítáme v našem sboru (věkový průměr asi 35 
let) každé pondělí v 17. 45 hod. v budově Gymnázia v Nové 

Pace
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Plán 
nejdůležitějších akcí 
(výstav) Městského 
muzea Nová Paka 

pro rok 2005
V roce 2005 začne výstavní 

sezona ve výstavních místnos-
tech Suchardova domu 25. 3. 
2005. Od stejného data bude 
veřejnosti přístupná i stálá 
expozice Klenotnice drahých 
kamenů s expozicí Spiritismu 
v Podkrkonoší (ulice F.F. Pro-
cházky 70, č. tel 493721943) 
a historická expozice v Su-
chardově domě (Suchardova 
68, č. tel. 493723542). Vý-
stavy i expozice jsou otevřeny 
denně, mimo pondělí 8 - 12 
a 13 - 16.30 hod. Expozice 
Klenotnice drahých kamenů 
bude ještě obohacena o menší 
výstavky ze sbírek sběratelů a 
vystavena bude nově získaná 
rozsáhlá sbírka. Výstavy a 
expozice budou veřejnosti 
přístupny do 30. 10. 2005 a 
po kratší přestávce krátce od 
2. 12. do 18. 12. 2005. 

Plán výstav v Suchardově 
domě: 

- “Válkovy dřevěné hrač-
ky z Nové Paky”. Výstava 
proslulých hraček ze soukro-
mých sbírek. Hračky byly 
naposledy vystaveny v roce 
1947. 

25. 3. - 22. 5. 2005 
- Milan Knížák “Jsem i 

krajinář”. Výstava je pořádá-
na v rámci X. ročníku Festiva-
lu Muzika Paka 2005 (kultura 
okraje v kraji blouznivců). 

28. 5. - 26. 6. 2005 
- Ondřej Sekora “Ilustra-

ce dětem - Ferda mravenec a 
jeho kamarádi”. Výstava za-
půjčena z rodiny umělcových 
potomků. 

1. 7. - 18. 9. 2005 
- Pavlína Gardianová 

“Výstava obrazů” mladé 
autorky z Novopacka. 

23. 9. - 30. 10. 2005 
- “Výstava betlémů z No-

vopacka”. Budou vystaveny 
betlémy především součas-
ných řezbářů z regionu. 

2. 12. - 18. 12. 2005. 

Miloslav Bařina, 
ředitel muzea 

ÚSPĚŠNÁ 
VÝSTAVA 
BETLÉMŮ
Ve čtvrtek 2. prosince 

loňského roku byla v Su-
chardově domě zahájena 
opravdu pozoruhodná 
výstava betlémů z Novo-
packa. Bylo pro nás ctí, že 
výstavu zahájil exprezident 
Světové organizace bet-
lémářů a předseda České 
organizace betlémářů 
PhDr. Vladimír Vaclík. Je 
autorem řady významných 
publikací ve svém oboru 
a zasloužil se o propagaci 
betlémů jako nikdo jiný. 
Do Paky jezdí rád a výsta-
vou byl nadšen. Podobně se 
o výstavě vyjadřovala řada 
návštěvníků i odborníků. 

Do 19. prosince zde 
bylo vystaveno 33 betlémů 
různého stáří. Znamená to, 
že byly vystaveny betlémy 
z 19. století, ale i betlémy 
současných řezbářů, kteří 
navazují na staré tradice. 
To víte, že jsme měli strach 
o zabezpečení celé výsta-
vy, vždyť bylo vystaveno 
na 700 figurek daráků, 
nepočítané množství mo-
delů staveb a dalších do-
plňků. Mnohdy se jednalo 
o skutečně cenné řezby 
významných umělců, jako 
byl Antonín Sucharda 
mladší, Jan Mádle, Fran-
tišek Máslo, Antonín Šír a 
další i novější autoři, kteří 
jsou dnes ve světě betlémů 
pojmem. Zájem lidí byl 
obdivuhodný. Díky této 
výstavě se zase Paka stala 
pojmem. Výstavu navštívi-
lo přes 2800 lidí.

Tak rozsáhlé výstavy 
ovšem nemůžeme pořádat 
každým rokem. Třeba 
získání kostelních betlé-
mů bez důvěry církevních 
představitelů a jejich las-
kavému pochopení by ne-
bylo ani možné. To se týká 
ovšem i vlastníků menších 
betlémů, kteří nám ochotně 
vyšli vstříc a zapůjčili své 
rodinné betlémy. V příštím 
roce chceme uspořádat 
výstavu především součas-
ných řezbářů. Prosíme řez-

báře: “Ozvěte se, abychom 
mohli uspořádat v příštím 
roce opět výstavu. Uděláte 

tím radost sobě i jiným“.
Vše dobré s díkem přeje 

Miloslav Bařina 
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jmenuji se Káťa Krausová. Učím výtvarnou výchovu na 
Gymnáziu a Střední pedagogické škole v Nové Pace. Kreslení, 
malbu, grafiku a keramiku jsem také 16 let učila na Základní 
umělecké škole. Mám ráda umění, které potěší, 
a veselé barvy. Sama maluji akrylem, pastelem 
a v poslední době i akvarelem v čínském stylu. Na 
moji tvorbu má vliv malíř Petr Kvíčala – docent 
FAVU v Brně, jehož jsem posledních osm let žačkou.
Barvy svých obrázků Vám představit nemohu, ale 
s jednou mojí kresbou se setkáváte každý měsíc. Je to právě 
kresba v záhlaví měsíčníku Achát. Ráda kreslím Novopacko 
a okolí. Jsem autorkou Novopackých omalovánek, mapy Nové 
Paky a Benecka, pohlednic, kolekce pivních tácků, potisků na 
tašky, novoročenek a kalendářů. Ilustrovala jsem pět knížek a 
Mapu památek a přírodních zajímavostí České republiky 
a Evropy pro ZŠ. Mnohokrát jsem své práce vystavovala, hlavně 
ve východních a středních Čechách.
Jsem vdaná, mám dvě dcery a jsem členkou spolku – Malíři 
Podkrkonoší a výtvarné skupiny – Neprůbojní.
K mým největším úspěchům a radostem patří úspěchy mých 
žáků. Takřka třicet mých žáků z Novopacka studuje na středních 
a vysokých uměleckých školách a fakultách architektury. V 
Ateliéru keramiky pro dospělé, který měl původně vyplnit volný 
čas a učit základy řemesla, tvoří již 7 let na skoro profesionální 
úrovni více než deset výtvarnic – kamarádek. Nejlepším 
vánočním dárkem je letos pro mě nová keramická pec. Tu se 
nám pro děti podařilo sehnat s panem ředitelem Matějovským 
díky velkorysosti hodných sponzorů z Nové Paky, Liberce a 
Jičína.
Milí čtenáři, dovolte mi, abych se s Vámi 
rozloučila pozváním na svou výstavu. Bude 
otevřena během dalšího ročníku Šrámkovy 
Sobotky v červnu 2005 v Šolcově statku a bude 
ji uvádět malíř Michail Ščigol. Hodně zdraví, 
štěstí, úspěchů a spokojenosti v novém roce 
Vám přeje    Vaše K.K.

obrý den, milí čtenáři Achátu,
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DDM na leden 2005
7. 1. HALOVÁ  STONOŽKIÁDA
 • soutěže ve zručnosti s míčem o ceny
 • začátek v 15.00 hod. necvičebním sále DDM (1. patro)
 • startovné: 10,-Kč

21. 1. ŠPRŤOUCHLATA
Zábavný podvečer pro děti
 • tradiční i netradiční soutěže a hry o ceny
 • soutěž o nejbláznivější kostým
 • čas: 17.00-19.00 hod. v tanečním sále DDM
 • vstupné: 10,-Kč
Pusťte uzdu své fantazie a pobavte sebe i ostatní.

28. 1. VÝTVARNÁ DÍLNA  PRO VEŘEJNOST
 • výroba keramické nádoby z plátu nebo vytočením na 
hrnčířském kruhu, kterou v dalším měsíci dokončíme oplétáním 
drátem nebo pedikem.
 • cena: 100,-Kč
 • čas: od 16.00 do 19.00 hod.
 • s sebou: pracovní oděv

Připravujeme na únor
MISS STONOŽKA – 2. ročník
 1. ročník se velice vydařil, proto vás srdečně zveme 
k účasti na dalším. Podobně jako v loňském roce, bude soutěž 
rozdělena do třech kategorií:
 1.    6- 9 let
 2. 10-13 let
 3. 14-18 let

Soutěžní disciplíny
 • promenáda ve společenském oblečení
 • promenáda ve svém nejoblíbenějším oblečení
 • volná disciplína (aerobic, tanec, zpěv, recitace, 
  hra na hudební nástroj…)
 • krátký rozhovor s moderátorem
Přihlášky je možné si vyzvednout přímo v DDM nebo stáhnout 
z internetu na adrese: www.ddmstonozka.cz.
K přihlášce přiložte své současné foto a vše odevzdejte v DDM 
do 11. 2. 2005. Startovné: 200,-Kč

Vánoční dárek do Nové Paky
Dne 3. 12. byl předán do expozice “Klenotnice” dar od man-

želů Langrových z Hradce Králové, který vytvořil Doc. PhDr. 
Stanislav Langer CSc. svou sběratelskou celoživotní vášní. S 
panem Langerem jsem se několikrát v naší “Klenotnici” setkal a 
on mi vyprávěl o svých sběratelských úspěších. I když mé první 
setkání s ním proběhlo ještě za dob mých studií, netušil jsem 
tehdy ještě, že jeho sbírka obohatí jednou zdejší expozici “Kle-
notnice”. Jedná se o 134 kusů zkamenělin a podkrkonošských 
polodrahokamů v přibližné celkové hodnotě přes 100 000Kč. 
Za to velký dík, pane doktore, i když již nejste mezi námi… Již 
v příštím roce si Vaši sbírku budou moci prohlédnout naši ná-
vštěvníci. A já věřím, že jste si to tak vždy přál…         I. Ch.

ŠKOLENÍ
V roce 1976 jsem byl postaven před osudové rozhodnutí. 

Ve škole mi to moc nešlo. Byl jsem pohodlný a flegmatický. 
Mluvit jsem uměl, tak alou. Začal jsem se učit prodavačem. 
Bez výučního listuby mě nikdo za pult nevzal. V učení to ne-
bylo špatné, samá holka a o poledních přestávkách na pivo a 
párek. Po třech letech učení rok a alou na vojnu. Na vojně to 
bylo špatné, samý kluk a záběr na psychiku. Po vojně, cca 730 
dní, jsem se vrátil za pult. Už jako samostaný a odpovědný ve-
doucí. Neměl jsem zkoušky. Během tří měsíců se mi povedlo 
je složit a mohl jsem šéfovat. V nové prodejně nám instalovali 
nové a krásné plynové kotle, ale neměl jsem na ně zkoušky. 
Dopadlo to opět dobře. po nějakém čase jsem mohl mít na 
pracovišti učně, ale co? Neměl jsem oprávně+ní je vést, pro-
tože jsem neměl zkoušky z pedagogického minima. Opět jsem 
uspěl a učně mohl to málo, co jsem uměl, naučit. Pomalu jsem 
se prokousal k tomu, proč Vás zdržuji.

Včera v televizních novinách byla malinkatá reportáž o ve-
likém problému. A sice, naše úřady přišly na to, že naši řádní 
spoluobčané vietnamské národnosti neznají naše zákony. Pro-
to bijí naše celníky při zákonných kontrolách. Proto před nimi 
zavírají své takyobchody. A tak jsme jako bdělý národ přišli 
na to, že je nutné proškolit naše malé kolegy o znalosti záko-
nů. Chci podotknout jeden malý detail. Vietnamská komunita 
plundruje naše hospodářstí patnáct let. Neumí česky a nezná 
při tom zákony!!!

MYslím si, že nemusím psát dál. Jenom ještě drobeček. K 
tomu abych surově ztloukl úředníka, nemusím znát vůbec nic. 
Stačí jen obyčejná lidská slušnost.

Vladimír Doubek
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Vážení občané,
Městský úřad Nová Paka ve spolupráci se stavební firmou 
VCES a.s. a vedením 2. MŠ v ulici Školní vás srdečně zve na 
pohlídku zrekonstruované školní jídelny a otevření nového 
speciálního oddělení.
Jste všichni zváni na 31. ledna 2005 v 11 hodin do budovy 
2. MŠ.

František Škvařil, místostarosta

Slyšte, slyšte, pačtí občané!

Na vědomost se dává, že ve čtvrtek 10. února léta 
páně 2005 se od 18ti hodin nad Novou Pakou 
hvězdy rozzáří! Scházejte se v hojném počtu 

v hale ku sportování zbudované za 1. Základní 
školou. Spatříte nepoznané, uslyšíte neslýchané!

V benefičním sportovním klání 
změří své síly packé osobnosti 

a hvězdy České televize. 
Účast přislíbili Ondřej Vetchý, 
Jan Potměšil, Jaromír Bosák, 

Robert Záruba či Ivanka 
Bednaříková. Mnohá jména 

velectěných osobností ještě 
přibudou.

Večerem plným inteligentní zábavy, nespoutané 
radosti a nečekaných překvapení Vás, velevážené 

obecenstvo, provede Martin R. Pařízek.

Představeno bude místní občanské sdružení na 
pomoc vozíčkářům Život bez bariér, jemuž je 

určen výtěžek z této benefiční akce. Uskuteční se 
benefiční dražba podepsaných dresů nejlepších 
českých sportovců. Budete svědky jedinečných 

tanečních a pěveckých vystoupení. A možná 
přijde i kouzelník!

Platící diváci zdarma!
      

Více informací na plakátech či na internetové 
stránce www.zbb.cz. 

                          
 Ivo Krsek

fotosloupek - MŠ
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Již po šesté se v předvá-
noční čas ve čtvrtek 16. pro-
since zcela zaplnila obřadní 
síň novopackého Městského 
úřadu sportovci, trenéry, cvi-
čiteli a funkcionáři městských 
sportovních organizací, kteří 
se zde sešli ke slavnostnímu 
vyhodnocení nejúspěšnějších. 
Ve sváteční atmosféře pře-
vzali z rukou starosty Josefa 
Cogana a předsedy sportovní 
komise Františka Vitocha 
diplom a sklenici s nápisem 
nejúspěšnějšího sportovce 
města. V úvodu tohoto pod-
večerního setkání František 
Vitoch poděkoval za to, že 
město nezapomíná na sportov-
ce, a vyzdvihl význam sportu 
v každodenním životě občanů. 
Rovněž také upozornil na 
aktivity novopacké radnice v 
otázkách sportu. 

Mezi šestatřiceti vyhod-
nocenými měli po pěti spor-
tovcích atleti, basketbalisté, 
fotbalisté, cvičenky ze Sportu 
pro všechny. Mezi vyhodno-
cenými byli například nejlepší 
český juniorský chodec Jiří 
Chaloupka, za kterého převzal 
ocenění jeho otec. Nechyběl 
ani trenér a kapitánka úspěš-
ných druholigových basket-
balistek Eva Křížková, která 
si přijela pro ocenění z Trut-
nova. Posledně jmenovaná 
nám ke svému vyhodnocení, 
které zažila již po druhé, řek-
la: ”Velmi si cením tohoto již 
druhého vyhodnocení úspěšné 
sportovkyně a jako basketba-
listka do Nové Paky patřím.” 
Nejlepší český junior v chůzi 
Jiří Chaloupka byl dva dny 
před packým oceněním vy-
hlášen v Hradci Králové jako 
nejlepší junior našeho kraje. 
Jeho klubový i reprezentační 
trenér Jiří Šorm: ”Jirka si za 
své letošní výkony a píli určitě 
všechna ohodnocení, která do-
stal, zaslouží. Jirka nyní pře-
stupuje do USK”, já zůstávám 
jeho trenérem. “Chtěla bych 
v příštím roce skočit 170 cm, 
řekla nám jedna z největších 
talentů packé atletiky žákyně 
Adéla Urbancová, která si své 
vyhodnocení vybojovala svý-
mi letošními úspěchy, mezi 
jiným i sedmým místem na 
Mistrovství ČR . 

 Nejstaršími vyhodnoce-
nými byli cvičitel novopacké 
Tělocvičné jednoty Sokol os-

Úspěšní sportovci byli oceněni na packé radnici
masedmdesátiletý Jan Máhrla 
a další nestorka novopackého 
sportu a tělovýchovy Svat-
ka Krsková (1929) z Klubu 
sportu pro všechny. Naopak 
nejmladšími byli jedenáctiletí 
fotbalista Lukáš Knap a moto-
krosař Martin Brádle. 

Po oficiálním programu 
setkání ještě neskončilo. Po 
přípitku, při chlebíčkách, 
vánočním cukroví dodaném 
sponzorsky místním SOU a 
ovoci přítomní ještě setrvali 
v přátelských rozhovorech, 
při kterých si vyměňovali 
své zkušenosti, objasňovali 
své úspěchy a zmiňovali se 
o problémech, které musí při 
cestě za úspěchy jejich sport 
překonávat. 

Šesté vyhodnocení nejú-
spěšnějších sportovců mělo 
vysokou společenskou úro-
veň. O jednotlivých sportov-
cích, jejich klubech a oddí-
lech, výkonech a úspěších se 
novopačtí občané dozvěděli z 
měsíčníku Achát a i z jiných 
periodik. 

Vyhlášeni byli: Asociace 
školních sportovních klubů 
– Mgr. Josef Čurda (1943), 
Václav Kužel (1965), Brus-
lařský klub (hokej) - Karel 
Vondra (1990), Radek Tegel 
(1970), Fotbal - Jaroslav 
Dlabola (1971), Lukáš Knap 
(1993), Miloš Kostka (1989), 
Oldřich Mercl (1988), Pavel 
Šnajdr (1992), Klub sportu 
pro všechny – Svatka Krs-
ková (1929), Iveta Kučerová 
(1968), Jaroslava Rettrová 
(1938), Hana Vágenknech-
tová (1949), Světlana Vaj-
sejtlová (1965), Motorismus 
– (autokros) František Bedr-
ník (1985), (motokros) Michal 
Brádle (1993), Lyžování a ori-
entační běh – Miloš Tauchman 
(1953), Tělocvičná jednota 
Sokol (atletika) - Tomáš Buřil 
(1989), Jiří Chaloupka (1985), 
Antonín Kraus (1937), Gabri-
ela Křivánková (1979), Adéla 
Urbancová (1989), (basketbal) 
– Jan Bajer (1976), Jan Devátý 
(1974), Martin Kohút (1991), 
Eva Křížková (1976), Petr Ša-
fář (1992), (oddíl všestrannos-
ti) Jaroslav Kubín (1935), Jan 
Máhrla (1926), Tělovýchovná 
jednota (Karavana otužilců) 
– MUDr. Jiří Fink (1970), 
(kuželky) – Dobroslav Lán-
ský (1963), (stolní tenis) Jan 

Česák (1989), (šachy) – Ing. Martin Duczynski (1972), (tenis) 
– Ondřej Hylmar (1948), Jakub Krause (1991), turistika – Mila-
da Vinklářová (1939).

Míla Pour
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Zimní akce packých turistů
Odbor KČT Sokola Nová Paka připravil pro turisty a lyžaře 
pro nejbližší zimní období několik akcí.
Ve dnech 14. až 16. ledna 2005 se uskuteční první Zimní tá-
boření pod stany v Balkách u Nové Paky na zahradě chalupy 
Josefa Tauchmana, kde je v kuchyňce možnost vaření.
A právě na sobotu 15. ledna 2005 je připraven tradiční Zimní 
přechod Staropackých hor s průchozí kontrolou v restauraci 
v Levínské Olešnici. Bude-li dostatek sněhu, bude to Zimní 
přejezd Staropackých hor.

Josef Tauchman

Ahoj bikeři, lyžaři, spor-
tovci.

Po zdařilé akci “Bláznivé 
cross country” jsme si dovo-
lili pro vás připravit 0. ročník 
zimního trojboje “Bláznivé-
-Ice-Snow-Extreme-Coun-
try”. Tentokrát však kromě 
svého velocipédu vezměte s 
sebou ještě brusle a běžky.

Závod se uskuteční v sobo-
tu 29. ledna 2005 a sejdeme se 
opět v letním areálu u fotbalo-
vého hřiště v Nové Pace. Tady 
v klubu Kopačka proběhne 
od 9.30 do 10.30 prezentace. 
Přijďte včas, protože poté je 
nezbytné přemístit se do areá-
lu zimního stadionu, kde bude 
odstartována 1. disciplína troj-
boje – bruslení (cca 5km). Po 
té nasednete na kolo a vyjede-
te na cca 3,5 km dlouhý okruh, 
který objedete celkem třikrát. 
V závěru vás čeká 8 km běhu 
na lyžích ve vyznačené a upra-
vené stopě v okolí letního are-
álu. V případě nepříznivých 
sněhových podmínek bude 
tato disciplína zaměněna za 
klasický běh (cca 6 km), bude 
upřesněno na místě.

B l á z n i v é - I c e - S n o w -
- E x t r e m e - C o u n t r y ” 

Těšíme se na závodníky, diváky, kolemjdoucí a jménem Velocipéd klubu, pře-
jeme vám všem šťastné a úspěšné vykročení do nového roku 2005.

Pedálu a stopě zdar!  Zdraví B+Š

Mezi různými anketami, se 
kterými se setkáváme ke konci 
každého roku, vyhlásil i Kraj-
ský atletický svaz  své nejlepší 
atlety Královéhradeckého kra-
je v jednotlivých kategoriích. 
Mezi vyhlášenými  jsou i dva 
mladí chodci novopacké Tělo-
cvičné jednoty Sokol vedení  

trenérem packého Sokola  
Jiřím Šormem. Nejlepším ju-
niorem se stal Jiří Chaloupka 
(1985) za 1. místo na halovém 
mistrovství juniorů, v chůzi na 
5 km,  za 14. místo na mistrov-
ství světa juniorů, za 1. místo 
v mezistátním utkání juniorů a 
další 1. místo v halovém me-

zistátním utkání juniorů. Jako 
nejlepší atletický dorostenec 
kraje byl vyhlášen Jan Dlouhý 
(1987). 

Tento mladý chodec zví-
tězil na halovém mistrovství 
ČR na 5 km a obsadil 6. místo 
na mezinárodním trojutkání 
juniorů.

Jiří Chaloupka v současné 
době přestoupil do USK Pra-
ha, jeho trenérem zůstává i 
nadále, Jiří Šorm.

(po)

Cha loupka  a  D louhý  ne j l epš ím i  k ra j ským i  a t l e t y

Novopačtí 
atleti znají 
své soupeře 

ve 2. lize
Několikaletý účastník 
druhé atletické ligy, no-
vopačtí sokolové, již znají 
své soupeře ve třetí nejvyš-
ší atletické soutěži v České 
republice. K loňským 
účastníkům AFK Chrudim, 
Lokomotiva Trutnov, AC 
Česká Lípa, Jiskra Litomy-
šl, Sokol Nová Paka a Ka-
valier Sázava, který  letos 
změnil název na Sázavan 
nad Sázavou, přibude se-
stupující z 1. atletické ligy 
a její dlouholetý účastník 
Nové Město nad Metují a 
postupující tým AFK Ko-
lín. Z loňské skupiny C 2 
atletické ligy, ve které star-
tují novopačtí sokolové, 
postoupili do 1. ligy vítězní 
atleti ze Staré Boleslavi a 
naopak sestoupil pražský 
tým Sokol Stodůlky.

  (po)
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 AEROBIK S MONIKOU
15.listopadu na pozvání Klubu sportu pro všechny přijela do 
Paky opět Monika Sezimová.

Do haly I. ZŠ Komenského přišlo na 120 žen a dívek, aby si 
s Monikou krásně zacvičily.

Moniku pozveme opět po novém roce.

Ski areál je kompletně vybaven. V roce 2002 byla sjezdovka
rekonstruována. Na terénní úpravy navázala montáž vleku Tatrapoma
a obnova osvětlení. V dalším roce, tj. 2003, byl areál vybaven
sněžným dělem a do letošní sezony vstupuje s kompletně vybavenou
sněžnou rolbou LEITNER.

Florbal v Nové 
Pace

Novou Paku ve florbale re-
prezentuje tým TJ Sokol Nová 
Paka – Falcons. Nová Paka 
hraje Severovýchodní přebor 
mužů – divize I (celkem je 
soutěž rozdělena na 3 divize). 
V této divizi je 13 družstev, 
hraje každý s každým dvouko-
lově. Hrají se jednodenní tur-
naje (hrací den je neděle), kdy 
se vždy na jednom turnaji utká 
6 družstev (každé družstvo 
na jednom turnaji odehraje 2 
utkání); jedno družstvo má 
vždy volno. Soupeři Nové 
Paky jsou například města: 
Liberec, Semily, Vrchlabí, 
Turnov, Dvůr Králové nad 
Labem, Jičín a další.V součas-
né době bohužel nemá novo-
packý tým možnost představit 
se před domácím publikem z 
důvodu nezajištěné haly. Jako 
azyl využívá Nová Paka pro 
domácí turnaje halu ve Dvoře 
Králové nad Labem. Cílem 
novopackých v letošní sezoně 
je udržet se v této soutěži (v 
příštím roce vznikne soutěž 
nižší), což by zaručilo 7. místo 
v tabulce (mužstva umístěná 
na 8 – 13 místě, nemají účast 
v příštím roce zaručenou). 
V polovině sezóny se Nová 
Paka díky lepším výkonům v 
posledních zápasech pohybuje 
na vynikajícím 5. místě. Podíl 
na tomto úspěchu mají i naši 

sponzoři, kterým touto cestou 
celý tým děkuje za podpo-
ru florbalu v našem městě. 
Budeme rádi, když se i další 
novopacké firmy budou chtít 

Tým TJ Sokol Nová Paka - Falcons 
stojící zleva: Petr Vohnout, Michal Kolek, Pavel Čevela, Petr 
Purtík, Tomáš Rejmont, Jakub Malý, Miloš Trejbal
klečící zleva: Michal Jurčo, Lukáš Havel, Petr Čevela, Jakub 
Müller, Dalibor Lupínek, Michal Krůta
ležící zleva: Jan Rejmont, Mirek Kolek

zviditelnit prostřednictvím 
tohoto mladého a neustale 
se rozšiřujícího sportu. Více 
informací se můžete dozvědět 
na www.falcons.wz.cz

Kongres Power 
Yogy v Praze
V sobotu 4. prosince se 
v Energy studiu Vaška 
Krejčíka konal letos již 
druhý kongres PY.
Jely jsme s Jiřinou 
Kalibánovou. 
Ve velmi příjemném 
prostředí studia se potkávaly 
cvičitelky z celé republiky. 
Zacvičily jsme si s Jakubem 
Šambergrem, Vaškem i 
dalšími instruktory ES. 
Bylo to hodně náročné, ale 
i poučné.
S Vaškem Krejčíkem jsme 
se domluvily, že příští rok 
v rámci TOUR 2005 přijede 
i k nám do Nové Paky. 
Předběžný termín je duben.
Protože jsme zažádaly o 
Akreditované centrum PY, 
měli bychom být zařazeni 
do všech propagačních 
materiálů v rámci TOUR i v 
rámci Akademie PY.

 Vendula Suchardová

Vánoční koulení 
Na konci starého roku se 
uskutečnil v novopacké 
kuželně tradiční turnaj na 
48 HS. V pondělí 27. 12. 
04 se na něm sešlo celkem 
26 hráčů. V kategorii nere-
gistrovaných vyhrála Nella 
Pristandová 182 před J.Ne-
kvasilem 167 Brada u Jičína 
a novopackým Mirkem Dun-
dou 165. V registrovaných 
zvítězil V. Gottštein 211. Na 
druhém místě Tonda Vydra 
201 a třetí hráč B družstva 
Petr Vávra 193 /všichni jsou 
hráči domácího oddílu TJ 
Nová Paka/. 
Jarní část mistrovských 
soutěží zahájí ačko v pátek 
28.1.05 od 17,00 doma s 
družstvem Rokytnice n. J. 
a první zápas doma sehraje 
béčko 4.2.05 od 17,00 s 
družstvem Dvůr Králové B. 
Pokud Vám to vyjde, přijďte 
se podívat a fandit. V lednu 
2005 bude pokračovat i 
dlouhodobá soutěž neregis-
trovaných družstev. 
Sledujte naše webové strán-
ky, kde jsou pravidelně zve-
řejňovány všechny akce a vý-
sledky kuželkářských akcí. 
/www.kuzelkynp.wz.cz/ 
-VG-
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D r u h o l i g o v ý m 
střelkyním vládne 
Petra Kalendová 

Loňskou nejúspěšnější 
střelkyní druhé basketbalové 
ligy Petru Kalendovou zlatá 
ruka v letošní sezoně neopus-
tila. Tato basketbalistka no-
vopackého Sokola vede opět 
po prvé polovině základní 
části s 207 vstřelenými body 
a průměrem 23 body na utkání 
tabulku nejlepších druholigo-
vých střelkyň. Do dvacítky se 
ještě z packých basketbalistek 
vešla i její sestra Pavla, která 
je se 106 body šestnáctá. Ka-
pitánka sokolek Eva Křížková 
je s dvaaosmdesáti body dva-
cátá šestá a rozehrávačka Jitka 
Matoušová se 72 body drží 33. 
příčku.

Ještě výraznější je pozice 
packých basketbalistek ve 
střelbě z trojkové vzdálenosti, 
kdy tabulku střelkyň z této 
mety vede dvojice sokolek. 
Nejlepší je opět Petra Kalen-
dová s osmadvaceti trojkami 
(na zápas 3,1), druhá Jitka 
Matoušová byla z této mety 
úspěšná devatenáctkrát (2,1). 

Agresivní obrana packých 
sokolek zařadila toto druž-
stvo na druhé místo v počtu 
faulů za celek Kolína. Pavla 
Kalendová se 39 (4,33) osob-
ními chybami je vůbec nejvíce 
faulující basketbalistka, její 
sestra Petra se 33 (3,67) fauly 
je třetí. Martině Borůvkové se 
25 (3,13) fauly patří osmnácté 
místo.

Proti předcházejícím sezo-
nám se packé basketbalistky 
pohoršily v úspěšnosti trest-
ných hodů. Zatímco dříve jim 
patřilo vždy jedno z prvých tří 
míst úspěšností okolo 70 pro-
cent, v letošní rozehrané sezo-
ně se musí spokojit až s osmou 
příčkou s úspěšností 63,54 %. 
Nejlepší Libochovice mají 
úspěšnost 74,81 %. V jednot-
livkyních je v této statistice 
Petra Kalendová jedenáctá se 
74,36 % a její sestře Pavle s 
65,22 % patří 20. příčka. 

-po-

Žákyně
Sokol  Nová Paka -  Jičín 35 : 53 (17 : 30) 
Litomyšl – Sokol Nová Paka 18 : 110 (4 : 50) 
Sokol Nová Paka – Jičín 34:49 ( 2:17, 12:23, 27:37)
Za Paku: Matoušová 10,  Zdeňková 8, Knapová 6, Křišťanová 
5,  Hamplová 2, Smolíková 2, Šmidrkalová 1.
Sokol Nová Paka – Litomyšl 136 : 8 (24:2, 66:4, 100:8)
Za Paku:  Křišťanová 31, Matoušová 27, Zdeňková 18, Kna-
pová 16, Hamplová 14, Šmidrkalová 12, Čeřovská 10, Smolí-
ková 2, Vršťalová 6.

Tabulka 2. basketbalové ligy žen
 1. Sokol Nová Paka 12 9 3 941:816 21
 2. BC Libochovice 11 10 1 823:724 21
 3. BK Strakonice B 11   7 4 784:736 18
 4. Sokol Nusle 11   6 5 724:691 17
 5. Sokol Hr. Králové B 12   5 7 824:889 17
 6. Valosun KP Brno 10   5 5 775:719 15
 7. SK Aritma Praha 11   4 7 802:835 15
 8. Gambrinus Brno B 10   5 5 710:742 15
 9. BC Kolín 11   2 9 711:817 13
 10. BK Kralupy – Junior 11   2 9 762:867 13

Východočeská basketbalová liga mužů
 1. Sokol Nová Paka   13  12  1  1292 : 868  25
 2. Sokol PP H. Král.  13  11  2  1417 :  946  24
 3. Trutnov  13  11  2  1269 :  887  24
 4. Hořice  13    9  4  1249 :1040  22
 5. Choceň  12    9  3    932 :  821  21
 6. Chrudim   13    8  5  1032 :  938  21
 7. Vysoké Mýto  13    8  5  1083 :  999  21
 8. Chlumec  13    6  7  1051 :1142  19
 9. Česká Třebová  13    5  8    945 :1134  18
 10. Holice  13    4  9    911 :1034  17
 11. Náchod  13    3 10    839 :1062  16
 12. Tesla Pardubice B  12    3  9    812 :1033  15
 13. Heřmanův Městec  13    1 12    883 :1212  14
 14. Litomyšl 13   0 13    746 :1345  13

Královéhradecký přebor mužů
 1. Jičín B  14  14 0  1213 : 811  28
 2. N. Bydžov  14  12  2  1271 : 953  26
 3. Hořice B  15  10  5  1253 :1021  25
 4. Turnov  14    7  7  1016 :  950  21
 5. Jilemnice  14    8  6  1015 :1027  21
 6. Jaroměř  13    6  7  1032 :1014  19
 7. Dobruška  13    5  8    980 :  977  18
 8. Vamberk  14    4 10  1073 :1160  18
 9. Sokol Nová Paka B  15    3 12  1028 :1496  18
 10. Náchod B  14    1 13    925 :1397  15

Oblastní basketbalový přebor žen
 1. Přelouč  9  8  1  707 : 461  17
 2. Ústí n. Orl. 10  7  3  712 : 535  17
 3. Sokol Nová Paka B 10  7  3  676 : 640  17
 4. Havlíčkův  Brod  10  5  5  680 : 608  15
 5. Jičín  10  5  5  705 : 665  15
 6. Pardubičky  9  4  5  560 : 598  13
 7. Týniště  10  2  8  629 : 781  12
 8. Chrudim  8  0  8  343 : 724    8

Pačák Věrek Sucharda přestupuje do Ústí n.L.
Pivot basketbalového celku Nymburka a packý odchovanec Věrek 
Sucharda přestupuje do severočeského Ústí n. L.  (po)

Přijďte fandit do haly
 9. ledna
10.00 hod. VBL mužů 
Sokol Nová Paka – Chrudim
29. ledna 
18.00 hod. 2. liga žen 
Sokol Nová Paka – KP Brno
30. ledna 
10.00 hod. 2. liga žen 
Sokol Nová Paka – Gambrinus 
Brno B

Novopačtí basketbalisté 
přejí svým příznivcům   
do nového roku stálé 
zdraví, hodně životní síly 
a  úspěchů. Těšíme se v 
roce 2005 opět na Vaše 
fandění. 

Mladší minižactvo
Sokol Nová Paka – Loko 
Trutnov 49:26 (4:10, 24:
14, 37:20)
Šulcová Kristýna st. 16,  
Rulf Jan 8, Šulcová Kristýna 
ml. 8, Fišarová 6, Rulf Jiří 
4, Gottštein 3, Jelínková a 
Šádek po 2. 
Sokol Nová Paka – Loko 
Trutnov 82:28 (13:8, 35:
10, 59:19)
Rulf Jan 18, Gottštein 
15, Šulcová Kristýna st. 
11, Šulcová Kristýna ml, 
Šulcová Pavlína, Rulf Jiří 
a  Fišarová po 8, Dytrych 4,  
Bláha 2. 

Jaroměř – Sokol Nová 
Paka  38: 56 (9 : 14, 13 : 28, 
23 : 42,)
Šulcová K. st. – 13, 3/3,4, 
Rulf Jiří 10,0,3, Šulcová K 
ml. 12,0,4, Dytrych  6,0,4, 
Bekr 6,0,2, Kmoníček 4,0,1, 
Šádek 2,0,0, Fišarová 2,0,1.

Jaroměř – Sokol  Nová 
Paka  57: 72 (9 : 30, 34 : 41, 
43 : 64)
Šulcová K ml. 20,0,1, 
Fišarová 18,4/0,1, Šulcová 
K. st. 9,4/3,4, Šulcová P. 
6,0,1, Šádek 6,2/2,1, Rulf 
Jiří 4,4/2,4, Bekr 3,4/1,4, 
Dytrych 4,0,2, Kmoníček 2.


